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Powstanie nowy budynek
Komisariatu Policji w Chęcinach

 To będzie komisariat, którego nie powstydziłyby się najwięk-
sze jednostki policyjne. Zostanie wybudowany na terenie prze-
kazanym przez Gminę i Miasto Chęciny. Właśnie podpisano akt 
notarialny przekazania działki, leżącej niemalże w samym sercu 
Chęcin pod inwestycję, której projektowanie ruszy niebawem. 
Rozmowy z Komendą Wojewódzką Policji, dotyczące powstania 
nowego komisariatu, zainicjował ponad dwa lata temu Burmistrz 
Robert Jaworski, wskazując teren przy Ośrodku Zdrowia jako 
najbardziej optymalny zarówno dla interesantów, jak i prewen-
cyjnych działań policyjnych. 

Gmina Chęciny wytypowana
do ogólnopolskiego Projektu

 Miasto i Gmina Chęciny, jako jedna z zaledwie ośmiu gmin 
miejsko-wiejskich w kraju i jedyna gmina z województwa świę-
tokrzyskiego zakwalifikowała się do pilotażowego projektu pn. 
„Wsparcie kadry jednostek samorządu terytorialnego w zarzą-
dzaniu oświatą ukierunkowanym na rozwój szkół i kompetencji 
kluczowych uczniów” realizowanego przez Ośrodek Rozwoju 
Edukacji w Warszawie na zlecenie Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej. To pierwszy krok w procesie tworzenia lokalnych planów 
podnoszenia jakości usług edukacyjnych na terenie kraju.

Gmina Chęciny jedyną  z województwa świętokrzyskiego w pilotażowym
projekcie oświatowym wspieranym przez ministerstwo

 Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski
oraz Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach, insp. Dariusz Augustyniak 

podpisanie aktu notarialnego przypieczętowali uściskiem dłoni

Chęciński skwer nosi imię
Ojca Czesława Domańskiego

 W wyjątkowy sposób uczczono w Chęcinach pamięć franciszka-
nina, ojca Czesława Domańskiego. W klasztorze sióstr Bernardynek 
odsłonięto tablicę pamiątkową z Jego wizerunkiem, a znajdujący się 
naprzeciwko klasztoru przy ulicy Małogoskiej skwer otrzymał imię 
wielce zasłużonego dla Chęcin ojca Czesława Domańskiego. 

Wielka gala światowego boksu 
odbyła się w Chęcinach

 Trzeba przyznać, że to była niezapomniana uczta dla wszyst-
kich fanów boksu. W hali widowiskowo-sportowej „Pod Baszta-
mi” w Chęcinach odbyła się Światowa Konfrontacja Boksu Olim-
pijskiego, którą przyszły oglądać prawdziwe tłumy. Bokserskie 
widowisko w iście rycerskiej oprawie było transmitowane na 
żywo przez TVP Sport. 

Niezapomniany, na światowym poziomie mecz bokserski Polska - Irlandia

Poświęcenia tablicy dokonał o. Aleksy Płatek
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Niezwykłe świadectwo o niezwykłym człowieku  
 Uroczystości rozpoczęły się w niedzielny poranek w Klasz-
torze Sióstr Bernardynek – Św. Marii Magdaleny w Chęcinach 
od wystąpienia Burmistrza Roberta Jaworskiego, który powitał 
zgromadzonych gości i przypomniał historię ojca Czesława Do-
mańskiego. Następnie uczniowie Szkoły Podstawowej w Chę-
cinachoraz chór Cantata przedstawili patriotyczny program 
artystyczny. Niezwykłe świadectwo o niezwyłym człowieku mło-

Chęciński skwer nosi imię
Ojca Czesława Domańskiego

 W wyjątkowy sposób uczczono w Chęcinach pamięć franciszkanina, ojca Czesława Domańskiego. W klasztorze sióstr Ber-
nardynek odsłonięto tablicę pamiątkową z Jego wizerunkiem, a znajdujący się naprzeciwko klasztoru przy ulicy Małogoskiej 
skwer otrzymał imię wielce zasłużonego dla Chęcin ojca Czesława Domańskiego. 

wszystkich jak żyć – zaznaczył Burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski. W uroczystości udział wzięły poczty sztan-
darowe Koła Związku Kombatantów RP i BWP nr 54 z Chęcin 
na czele z prezesem, Czesławem Krzywdzińskim, strażaków 
z OSP w Chęcinach, Stowarzyszenia Byłych Wojsk Powietrzno-
-Desantowych „Czerwone Berety”, Szkoły Podstawowej i Ze-
społu Szkół Nr 2 w Chęcinach oraz Szkoły Podstawowej w Wo-
licy. Wartę honorową pełnili żołnierze z Centrum Przygotowań 
do Misji Zagranicznych w Kielcach.W uroczystości przybyli dy-
rektorzy, nauczyciele, uczniowie i liczni mieszkańcy.  

Będą na zawsze pamiętać
 Uroczystą mszę świętą tego dnia odprawił ojciec Aleksy Pła-
tek wraz z ojcem Tomaszem i proboszczem parafii pw. Święte-
go Bartłomieja w Chęcinach, księdzem dziekanem Janem Ku-
kowskim. - Ojciec Czesław Domański całe swoje życie poświęcił 
Bogu i Ojczyźnie. Uczył jak bronić krzyża, świętości i prawdy. 
Sam o sobie powiedział: ”Jestem kapłanem i świadczę o Bogu. 
Nie robię nic nadzwyczajnego. Chcę być blisko ludzi i spraw 
Polski, aby służyć, dzielić trudy, pomagać i wskazywać drogę 
do Boga, bo noszę przecież habit św. Franciszka”. A jednak nie 

dzież szkolna dała pod czujnym okiem nauczycieli: Justyny Ra-
miączek, Tomasza Główczyka, Doroty Kurtek oraz Przemysła-
wa Gruszki. - Ojciec Czesław Domański żył w Chęcinach przez 
33 lata – przypomniał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski. - Był gorliwym kapłanem i duszpasterzem, 
pokornym i ubogim zakonnikiem, kochającym i oddanym bez 
reszty Ojcem. Takim pozostał w pamięci pokoleń mieszkańców 
Chęcin i całej diecezji. Wnętrze niezwykłego kapłana wypeł-
nione było miłością do Boga i Ojczyzny. Dziś, w tym niezwykle 
uroczystym dniu, oddając hołd Jego pamięci, winniśmy Mu 
przede wszystkim wdzięczność. To on, bez względu na czasy, 
okoliczności, ideologie i dyktatury minionych lat, uczył nas 

Tłumy wiernych uczestniczyły w uroczystości upamiętniającej
Śp. o. Czesława Domańskiego 

 W uroczystości wzięli udział również samorządowcy, kombatanci,
przedstawiciele Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy Wojsk

Powietrzno-Desantowych „Czerwone Berety” oraz młodzież szkolna

 Mszę Św. sprawowali Dziekan Dekanatu Chęcińskiego, ks. Jan Kukowski
oraz o. Aleksy Płatek, Kapelan Sióstr Bernardynek

 Burmistrz, Robert Jaworski wraz z Radnymi złożył wiązankę kwiatów
przy Pomniku Ofiar Poległych w II Wojnie Światowej
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W numerze:
• Chęciński skwer nosi imię Ojca 

Czesława Domańskiego
• Wspomnienie Biskupa Kazimierza 

Ryczana
• Gmina Chęciny wytypowana 

do ogólnopolskiego Projektu
• Mury żłobka i przedszkola 

w Chęcinach pną się do góry
• Powstanie nowy budynek Komisariatu 

Policji w Chęcinach
• Uroczyste otwarcie drogi w Czerwonej 

Górze i chodnika w Bolminie
• Umowa na termomodernizację szkoły 

w Starochęcinach podpisana
• Zwiększyła się przejrzystość drogi 

w Czerwonej Górze
• Dziękowali za plony na dożynkach 

parafialnych w Starochęcinach
• Europejskie Centrum Edukacji 

Geologicznej w Chęcinach tętni 
życiem konferencyjnym

• Odznaczenia od Chorągwi Kieleckiej 
ZHP dla Burmistrza Roberta 
Jaworskiego oraz dla Gminy i Miasta 
Chęciny

• Dzień Seniora w Chęcinach
• Narodowe Czytanie „Wesela” 

Stanisława Wyspiańskiego 
w Skansenie w Tokarni

• Zespoły ludowe z Gminy Chęciny 
wystąpiły podczas Ogólnopolskich 
Dożynek Rolników Na Jasnej Górze

• Kinga Bafia z Chęcin mistrzynią 
bikini fitness

• Relacja z wyjazdu studyjno-
integracyjnego do Zagnańska

• Święto Pieczonego Ziemniaka 
w Szkole Podstawowej 
w Starochęcinach

• UROCZYSTA INAUGURACJA 
NASTĘPNEGO 2017/2018 ROKU 
AKADEMICKIEGO - 05.10.17r. 
notatka studencka

• Relacja z wyjazdu studyjno-
integracyjnego realizowanego 
w ramach projektu „Aktywizacja 
mieszkańców Gminy Chęciny 
poprzez organizację warsztatów 
i wyjazdu studyjno-integracyjnego” 
dofinansowanego przez Lokalną 
Grupę Działania „Perły Czarnej 
Nidy”

• Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz 
zachwycili w Chęcinach

• Podwójne zwycięstwa drużyn 
ze Szkoły Podstawowej w Chęcinach 
na inaugurację zawodów 
międzyszkolnych Szkolnego Związku 
Sportowego w Piłce Nożnej Dziewcząt

• Wielka gala światowego boksu odbyła 
się w Chęcinach

był zwyczajnym człowiekiem. Świadec-
two Jego życia pozostało w sercach tych, 
którzy wiedzą, jak wiele Mu zawdzięczają 
– podkreślał w trakcie wymownej homilii 
ojciec Aleksy Płatek, a ksiądz proboszcz, 
Jan Kukowski podziękował władzom 
gminy oraz wszystkim zaangażowanym 
w przygotowanie uroczystości za piękną 
inicjatywę uczczenia wielkiego kapłana, 
patrioty, Polaka, ojca Czesława Domań-
skiego. Nawoływał także do brania przy-
kładu z postaw patriotycznych wielkich 
ludzi. - Żeby Polska była Polską – mówił 
ksiądz Jan Kukowski. 

Wielki człowiek, patriota,
franciszkanin patronem skweru

 Po uroczystej mszy świętej dokonano 
odsłonięcia pamiątkowej tablicy, która 
została wmurowana tuż przy wejściu do 
Klasztoru Sióstr Bernardynek w Chęci-
nach. Fundatorem i wykonawcą tablicy 
był Edward Przywała. - W ten sposób 
chcemy uczcić pamięć franciszkanina, 
wielkiego człowieka, wielce zasłużonego 
dla naszego miasta i związanego z nim 
od 1971 roku, ojca Czesława Domańskie-
go. To on zasłużył się w walce z władzami 
PRL o odzyskanie klasztoru Franciszka-
nów zamienionego niegdyś na hotel i re-
staurację. Uparcie dążył do tego, aby to 
miejsce odzyskało swoje przeznaczenie 
i by klasztor ojców Franciszkanów mógł 

wrócić do swoich prawowitych właści-
cieli – przypomniał Burmistrz Robert 
Jaworski, który wraz z ojcem Aleksym, 
księdzem Janem Kukowskim, prezesem 
Czesławem Krzywdzińskim i porucz-
nikiem Arturem Litwinkiem odsłonili 
tablicę.. Następnie udano się na skwer 
naprzeciwko Klasztoru Sióstr Bernardy-
nek, który poświęcono, nadając mu imię 
ojca Czesława Domańskiego. Przy dźwię-
kach trąbki i żołnierskiej warcie hono-
rowej władze gminy wraz z przedstawi-
cielami wielu środowisk złożyły kwiaty 
pod pomnikiem przy ulicy Małogoskiej, 
upamiętniającym ofiary zmagań z faszy-
stowskim najeźdźcą.
 Warto przypomnieć, że ojciec Cze-
sław Domański był partyzantem 27. Wo-
łyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajo-
wej, pseudonim „Ryba”. W latach 1971 
- 2004 był rektorem Klasztoru Bernar-
dynek. Był także spowiednikiem zmar-
łego kilka dni temu biskupa Kazimie-
rza Ryczana. Ojciec Czesław Domański 
zmarł 16 kwietnia 2015 roku w Leżajsku, 
w dniu, kiedy cały Zakon Franciszkański 
odnawia swoje śluby zakonne. Wierny 
syn św. Franciszka z Asyżu spoczął na 
leżajskim cmentarzu klasztornym O.O. 
Bernardynów, na którym są pochowani 
Jego rodzice Jan i Maria.

Agnieszka Olech

 We wtorek 19 września pożegnaliśmy Biskupa Kazimierza Ryczana. W tej peł-
nej zadumy chwili wspominamy momenty, kiedy Biskup odwiedzał Gminę Chęciny. 
Był naszym częstym Gościem, zawsze wyczekiwanym i serdecznie witanym. Uczest-
niczył i przewodził wielu uroczystościom kościelnym i gminnym, odwiedzał szkoły, 
parafie i instytucje. Brał udział w naj-
ważniejszych dla Gminy momentach. 
Był naszym przewodnikiem duchowym 
i pasterzem, który na zawsze pozostanie 
w pamięci mieszkańców Gminy i Miasta 
Chęciny.

Ewa Słoma

Wspomnienie Biskupa
Kazimierza Ryczana

Zdjęcia wspomnieniowe z pobytu Śp. Biskupa Kazimierza Ryczana w gminie Chęciny
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 Od lat wkładamy serce i pełne zaangażowanie oraz dość duże środ-
ki finansowe w poprawę jakości oświaty. Nie chodzi tylko o komplekso-
we remonty szkół, ale również o podniesienie jakości nauczania. Cieszę 
się, że nasze starania i wszystkie działania doceniono i wybrano naszą 
gminę, jako jedną z zaledwie kilku gmin do udziału w projekcie pilota-
żowym, w ramach którego zostanie opracowany model nowoczesnego 
zarządzania oświatą – podkreślał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski, witając przybyłych gości.

Zarządzanie oświatą na najwyższym poziomie  
 Samorząd Gminy i Miasta Chęciny, jako dobrze zarządzający pla-
cówkami oświatowymi jest jednym z pierwszych wybranych do pilota-
żowego projektu samorządów, który właśnie zorganizował na swoim 
terenie spotkanie dialogowe. - Głównym celem projektu jest podniesie-
nie kompetencji przedstawicieli Jednostek Samorządu Terytorialnego 
(JST) w zakresie zarządzania oświatą ukierunkowanego na kształtowa-
nie u uczniów kompetencji kluczowych, niezbędnych do poruszania się 
na rynku pracy – tłumaczy Katarzyna Zychowicz z Ośrodka Rozwoju 
Edukacji w Warszawie, która nie kryla słów uznania dla działań chęciń-
skiego samorządu. Podobnie jak obecni przedstawiciele Uniwersytetu 
im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, w osobach dr hab. prof. UJK 

Gmina Chęciny
wytypowana do ogólnopolskiego Projektu

 Miasto i Gmina Chęciny, jako jedna z zaledwie ośmiu gmin miejsko-wiejskich w kraju i jedyna gmina z województwa świę-
tokrzyskiego zakwalifikowała się do pilotażowego projektu pn. „Wsparcie kadry jednostek samorządu terytorialnego w zarzą-
dzaniu oświatą ukierunkowanym na rozwój szkół i kompetencji kluczowych uczniów” realizowanego przez Ośrodek Rozwoju 
Edukacji w Warszawie na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej. To pierwszy krok w procesie tworzenia lokalnych pla-
nów podnoszenia jakości usług edukacyjnych na terenie kraju.

Sławomira Kozieja, dziekana Wydziału Pedagogicznego i Artystyczne-
go UJK oraz dr hab. prof. UJK Mirosława Babiarza, Dyrektora Insty-
tutu Edukacji Szkolnej UJK. Obaj profesorowie dziękowali władzom 
gminy za owocną współpracę. 

W projekt zaangażowano tu wiele osób 
 Na spotkanie dialogowe, które odbyło się w hali widowiskowo-
-sportowej „Pod Basztami” w Chęcinach, przybyli mieszkańcy Gminy 
i Miasta Chęciny reprezentujący różne środowiska. Wśród nich zna-
leźli się dyrektorzy szkół, przedstawiciele rodziców, nauczyciele, lide-
rzy zespołów metodycznych, przedstawiciele administracji i obsługi 
szkół. Zaproszenie przyjęli również przedstawiciele Europejskiego 
Centrum Edukacji Geologicznej, Regionalnego Centrum Naukowo 
Technologicznego, Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Piekoszo-
wie, MOPS-u, Ośrodka Zdrowia w Chęcinach, Posterunku Policji oraz 
duchowni. Byli też przedstawiciele stowarzyszeń prowadzących szkoły, 
a także kadra naukowa z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach.

Rozwój kompetencji kluczowych to zalecenia UE
 Kolejnym punktem spotkania było przeprowadzenie prezentacji 
poświęconej kompetencjom kluczowym i procesowemu wspomaganiu 
szkół przez Sekretarza Gminy i Miasta Chęciny, Pawła Brolę. – Par-
lament Europejski zaleca wykorzystanie 8 kompetencji kluczowych 
w procesie uczenia się przez całe życie, a są to: porozumiewanie się 
w języku ojczystym, w językach obcych, kompetencje matematyczne 
i podstawowe kompetencje naukowo-techniczne oraz informatyczne, 
umiejętność uczenia się, kompetencje społeczne i obywatelskie, ini-
cjatywność i przedsiębiorczość, jak również świadomość i ekspresja 
kulturalna – wymieniał sekretarz, Paweł Brola. Jak wynika z opubli-
kowanego w 2016 roku raportu Światowego Forum Ekonomicznego, 
65 proc. dzieci rozpoczynających dziś naukę w szkołach podstawowych 
będzie w przyszłości pracować w zawodach, których dziś na rynku 
jeszcze nie ma. Będą one związane głównie z nowymi technologiami, 
cyfryzacją i sztuczną inteligencją. Na współczesnym rynku pracy nie 
liczy się tylko i wyłącznie wiedza, ale również umiejętności interperso-
nalne i predyspozycje osobowościowe (m.in. zaradność, kreatywność, 
komunikatywność, uczciwość, umiejętność pracy w grupie, szacunek 
dla innych).

Uczestnicy spotkania pracowali warsztatowo, aby móc jak najdokładniej
sprecyzować stan obecny i przyszłość chęcińskiej oświaty

 W prace nad zdefiniowaniem konkretnych problemów i propozycji działań
w zakresie oświaty były zaangażowane różne grupy społeczne

 Podczas spotkania Burmistrz, Robert Jaworski wyraził zadowolenie
z zaangażowania uczestników i chęć doskonalenia chęcińskiej oświaty
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Postępy prac widać gołym okiem
 Umowę z wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą na 
budowę nowoczesnego przedszkola i żłobka w Chęcinach wła-
dze gminy podpisały 5 września. Generalnym wykonawcą inwe-
stycji zostało Konsorcjum Budowlane, w skład którego weszły 
firmy: Ekokaloria sp. z o.o., EKOKALORIA PKB SP. z o.o. oraz 
Usługi Instalacyjno-Budowlane „Kompens” Ignacy Majewski. 
Po podpisaniu umowy i przekazaniu placu budowy wykonaw-
ca natychmiast rozpoczął intensywne prace, które z każdym 
dniem idą w szybkim tempie. - W chwili obecnej jesteśmy wła-
ściwie na ukończeniu już ścian fundamentowych. Szykujemy 
się właśnie na wykonanie tzw. chudych betonów pod posadzki, 
a niebawem rozpoczniemy murowanie ścian nad ziemią, czyli 
parteru. Do wysokości stropu parteru wylany został także trzon 
windowy. Wykonane są też przyłącza wody, a w chwili obecnej 
prowadzimy prace związane z instalacjami podposadzkowymi. 
Rozpoczynamy też prace związane z przyłączeniami zewnętrz-
nymi kanalizacji deszczowej i częściowo kanalizacji sanitarnej 
– poinformował Krzysztof Błoński, kierownik budowy, który 
zaznacza, że prace idą zgodnie z planem. - Tempo prac jest ta-
kie, jakie zakładaliśmy w harmonogramach. Jak tylko pogoda 
się poprawi, to myślę, że zdecydowanie przyspieszymy – zapo-
wiada kierownik budowy nowoczesnego żłobka i przedszkola.

Inwestycja za ponad 12 milionów
z unijnym dofinansowaniem

 Warto przypomnieć, że przedszkole i żłobek będą się mie-
ścić w jednym nowoczesnym i energooszczędnym budynku, 
który ma być wybudowany na działce należącej do gminy, po-
między Ośrodkiem Zdrowia w Chęcinach a Schroniskiem Mło-
dzieżowym. Na unijne dofinansowanie tej inwestycji władze 
Gminy i Miasta Chęciny złożyły dwa wnioski. Pierwszy z nich 
to wniosek o wsparcie budowy żłobka w Chęcinach z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

Mury żłobka i przedszkola w Chęcinach
pną się do góry

 Pełną parą idą prace związane z budową nowoczesnego żłobka i przedszkola w Chęcinach. Na długo wyczekiwaną i niezwy-
kle potrzebną inwestycję, której realizacja ruszyła z początkiem września, władze Chęcin pozyskały blisko 5 milionów złotych 
dofinansowania unijnego. Zadanie będzie kosztowało ponad 12 milionów złotych.

na lata 2014-2020 w ramach działania 7.3 Infrastruktura Zdro-
wotna i Społeczna. Inwestycja dofinansowana będzie w 85 pro-
centach (kosztów budowy żłobka). Drugi ze złożonych wnio-
sków o unijne dofinansowanie dotyczy budowy przedszkola 
z dofinansowaniem z RPO WŚ 2014-2020 w ramach działania 
7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Gmina 
Chęciny wnioskowała o maksymalną kwotę dofinansowania 
w ramach tego konkursu. Obydwa złożone wnioski otrzymały 
dofinansowanie. - Blisko pięć milionów złotych unijnego do-
finansowania pozyskaliśmy na budowę żłobka i przedszkola. 
To długo wyczekiwana inwestycja – zaznacza Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Już w 2018 roku dzieci 
będą miały nowoczesne przedszkole i żłobek – podkreśla Bur-
mistrz, Robert Jaworski.
 Edukację w nowoczesnym przedszkolu i żłobku pierwsi wy-
chowankowie rozpoczną już w przyszłym roku.

Agnieszka Olech

Gmina Chęciny wyróżnia się na tle innych
biorących udział w projekcie

 Po tym wprowadzeniu uczestnicy zostali podzieleni na 9 grup, któ-
rych zadaniem było opracowanie odpowiedzi na szczegółowe pytania. 
- Pytania opracowaliśmy wspólnie z dyrektorami placówek oświato-
wych z terenu Gminy i Miasta Chęciny. Zależało nam, aby od samego 
początku zaangażować aktywnie do udziału w projekcie jak największą 
grupę ludzi. Naszym celem jest wyciągnięcie wniosków na postawione 
tezy i opracowanie najlepszego modelu zarządzania oświatą – mówi 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Gmina Chęciny 
bardzo wyróżnia się na tle innych gmin biorących udział w projekcie. 
Istnieją tu wszelkie podstawy do tego, aby chęcińska oświata była na 
jeszcze lepszym poziomie – zaznaczyła Katarzyna Zychowicz z Ośrodka 
Rozwoju Edukacji w Warszawie.

Wypracować lokalną strategię rozwoju oświaty
 Zadaniem uczestników spotkania dialogowego było, pracując 
warsztatowo, udzielenie odpowiedzi na kluczowe pytania, obejmujące 
stan obecny i pożądany chęcińskiej oświaty. - Wszystkie grupy musiały 
zdefiniować konkretne problemy i propozycje działań. Efekty swojej 

pracy prezentowali na forum grupy. - Dziękuję za rzetelny przekaz 
i opinie na temat funkcjonowania chęcińskiej oświaty. Wasze ciepłe 
słowa motywują do dalszej pracy, a uwagi są wskazówką do jeszcze 
lepszego działania na rzecz naszego szkolnictwa. Zgłoszone problemy, 
sugestie i propozycje rozwiązań będziemy szczegółowo analizować, co 
ostatecznie przełoży się na zadania do realizacji zdefiniowane w opra-
cowywanym planie strategicznym, uwzględniającym rozwój szkół 
i kompetencji kluczowych uczniów – zapewnił Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski. - Władze gminy Chęciny poprzeczkę 
postawiły bardzo wysoko. Zarówno samo spotkanie, jak i przygotowa-
nie się do niego jest na najwyższym poziomie, godnym naśladowania 
– podsumowała Katarzyna Zychowicz z Ośrodka Rozwoju Edukacji 
w Warszawie. - Wierzę, że praca w grupach nad konkretnym zagad-
nieniem przyniesie oczekiwane przez nas wszystkich efekty – wyraził 
nadzieję Burmistrz Robert Jaworski, który zapowiedział podobne spo-
tkania dialogowe w każdej z placówek oświatowych, co pozwoli na ze-
branie opinii i materiałów do opracowania lokalnej strategii rozwoju 
edukacji.

Agnieszka Olech

Trwają intensywne prace przy budowie przedszkola i żłobka w Chęcinach
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 Akt notarialny w sprawie przekazania działki pod budowę no-
wego Komisariatu Policji w Chęcinach sygnowali swoimi podpisa-
mi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski oraz insp. 
Dariusz Augustyniak, Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach. 
Nowy Komisariat stanie na działce usytuowanej niemalże w cen-
trum Chęcin, nieopodal innych instytucji, jak chociażby Ośrodka 
Zdrowia czy strażnicy OSP w Chęcinach. - Dzisiaj mamy historycz-
ny moment przekazania działki. Jeszcze w tym roku rozpoczniemy 
fazę projektową, a inwestycja zostanie rozpoczęta w roku 2019. 
W roku 2020 najprawdopodobniej zakończymy budowę Komisa-
riatu w Chęcinach – poinformował podczas przekazania działki, 
Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach, insp. Dariusz Augu-
styniak, zapowiadając jednocześnie, że nowy Komisariat będzie 
nie tylko nowoczesny, ale i funkcjonalny. - Z całą pewnością będzie 
dostosowany nie tylko do liczby pracujących tam funkcjonariuszy 
i pracowników policji, ale także do potrzeb petentów. Lokaliza-
cja zdecydowanie usprawni czas reakcji policjantów, którzy będą 
w stanie szybciej dotrzeć na miejsce zdarzenia. Poza tym, nowy 

Powstanie nowy budynek
Komisariatu Policji w Chęcinach

 To będzie komisariat, którego nie powstydziłyby się największe jednostki policyjne. Zostanie wybudowany na terenie 
przekazanym przez Gminę i Miasto Chęciny. Właśnie podpisano akt notarialny przekazania działki, leżącej niemalże w samym 
sercu Chęcin pod inwestycję, której projektowanie ruszy niebawem. Rozmowy z Komendą Wojewódzką Policji, dotyczące 
powstania nowego komisariatu, zainicjował ponad dwa lata temu Burmistrz Robert Jaworski, wskazując teren przy Ośrodku 
Zdrowia jako najbardziej optymalny zarówno dla interesantów, jak i prewencyjnych działań policyjnych. 

komisariat będzie w pełni dostosowany do obsługi osób niepełno-
sprawnych, a w jego obrębie będą wyznaczone miejsca parkingowe 
przeznaczone dla interesantów – dodaje Komendant Dariusz Au-
gustyniak.
 Środki na budowę Komisariatu w Chęcinach już zostały zapla-
nowane w ramach programu modernizacji policji. - Jest to pro-
gram rządowy, w ramach którego zgłosiliśmy budowę Komisariatu 
do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Nasz wnio-
sek został zaakceptowany, a środki na realizację inwestycji będą 
spływały stopniowo z każdym rokiem – mówi insp. Dariusz Augu-
styniak, komendant Wojewódzki Policji w Kielcach, nie ukrywając, 
że potrzeba wybudowania nowoczesnego komisariatu w Chęci-
nach była ogromna. - Chęciny są doskonałą lokalizacją na budowę 
komiasariatu – przyznał komendant Dariusz Augustyniak, który 
na ręce Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego, 
złożył podziękowania za przekazanie działki pod budowę komisa-
riatu.
 Gmina i Miasto Chęciny przekazała na realizację inwestycji 
działkę o powierzchni blisko 1900 metrów kwadratowych. - Miej-
sce jest wymarzone pod komisariat. Bliskość wielu instytucji i usy-
tuowanie niemalże w centrum miasta nieopodal krajowego węzła 
drogowego z całą pewnością będą sprzyjać szybkiemu reagowaniu 
na różnego rodzaju zdarzenia. Funkcjonariusze będą mogli szybko 
przemieścić się także w rejony gminy Piekoszów czy Sitkówki-No-
winy, które wraz z Chęcinami należą do tutejszego Komisariatu. 
Jestem przekonany, że z nowej siedziby cieszyć się będą także sami 
policjanci, ponieważ ich dotychczasowe miejsce pracy jest w fatal-
nym stanie technicznym. Nowa siedziba przyniesie same korzyści 
dla wszystkich, co zdecydowanie przełoży się na poprawę stanu 
bezpieczeństwa – podkreśla Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski.
 Link do informacji na temat przekazania działki w Chęcinach, 
zamieszczonych na stronie Komendy Wojewódzkiej Policji w Kiel-
cach: http://www.swietokrzyska.policja.gov.pl/kie/dzialania-po-
licji/aktualnosci/26199,Komisariat-Policji-w-Checinach-bedzie-
mial-nowa-lokalizacje.html

Agnieska Olech

 Podpisanie aktu notarialnego w sprawie przekazania działki pod budowę 
nowego Komisariatu Policji w Chęcinach 

Burmistrz, Robert Jaworski oprowadza po terenie
szykowanym m.in. pod Komisariat Policji 

 Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski
oraz Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach, insp. Dariusz Augustyniak 

podpisanie aktu notarialnego przypieczętowali uściskiem dłoni
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Długo wyczekiwana inwestycja zakończona
 Droga prowadząca do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Św. Rafała oraz do osiedla w Czerwonej Górze jest kręta i wiedzie 
przez las. Mocno sfatygowana zagrażała bezpieczeństwu nie tylko kie-
rowców, ale również i pieszych, szczególnie po zmroku. Usilne starania 
Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego oraz wicesta-
rosty Powiatu Kieleckiego Zenona Janusa doprowadziły do realizacji 
tej ważnej inwestycji. Dzięki dobrej współpracy trzech samorządów na-
reszcie sytuacja w tym miejscu uległa diamtralnej poprawie.
 Po generalnym remoncie droga o długości 770 metrów została 
poszerzona do 6 metrów. Wykonano tu również odwodnienie, a także 
oczyszczono i umocniono rowy. W ramach inwestycji wykonano chod-
nik, którego do tej pory nigdy tutaj nie było. Inwestycja kosztowała 
w sumie nieco ponad 462 tysiące złotych. - Ponieważ jest to droga po-
wiatowa, kwotę ponad 390 tys. zł pokryły po połowie dwa samorządy: 
powiat kielecki i gmina Chęciny. Natomiast samorząd województwa 
przekazał nieco ponad 72 tysiące złotych – poinformował wicestarosta 
Powiatu Kieleckiego, Zenon Janus. - Od dawna zabiegaliśmy o remont 
drogi powiatowej prowadzącej przez las do szpitala na Czerwonej Gó-
rze. Bardzo zależało nam na tej inwestycji. Dobrze pamiętamy, że kręta 
droga była wąska i niebezpieczna. Nie było tu chodnika i oświetlenia. 
Tylko dobra współpraca trzech samorządów przyniosła wreszcie ocze-
kiwane efekty – mówił podczas uroczystego otwarcia nowej drogi go-
spodarz Gminy i Miasta Chęciny, Burmistrz Robert Jaworski.

Teraz jest bezpieczniej
 Trzeba przyznać, że zakończona inwestycja robi wrażenie. – Droga 
została przebudowana, został wybudowany także chodnik. Wiem, że 
na te inwestycje czekali nie tylko pacjenci szpitala i odwiedzający lecz-
nicę, ale również mieszkańcy osiedla na Czerwonej Górze – podkreślał 
starosta Powiatu Kieleckiego, Michał Godowski, który złożył specjalne 
podziękowania na ręce Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta 
Jaworskiego oraz cżłonka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
Piotra Żołądka, za wspólną pracę i wkład finansowy wniesiony w reali-
zację inwestycji. Do podziękowań przyłączył się także dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, lek. med. Youssef 
Sleiman. - Brakowało nam tylko dobrej drogi. Dziękuję w imieniu 
wszystkich pacjentów i pracowników placówki – dziękował dyrektor 
Youssef Sleiman. - Ta inwestycja pokazuje jak wiele można zrobić dla 
mieszkańców dzięki porozumieniu na szczeblu aż trzech samorządów. 
Idąc ramię w ramię można dużo osiągnąć. Życzę, aby ta inwestycja 
spełniała wszelkie oczekiwania wszystkich użytkowników tej drogi – ży-
czył Piotr Żołądek, członek, Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Uroczyste otwarcie drogi w Czerwonej Górze 
i chodnika w Bolminie

 Nowa, bezpieczna nawierzchnia asfaltowa, chodnik, którego nigdy wcześniej tu nie było, wycięte drzewa i energooszczęd-
ne oświetlenie. 27 września, przedstawiciele trzech samorządów – Gminy i Miasta Chęciny, Urzędu Marszałkowskiego oraz 
Powiatu Kieleckiego dokonali uroczystego otwarcia wyremontowanej drogi prowadzącej do szpitala i osiedla w Czerwonej 
Górze. Jak podkreślano, dzięki dobrej współpracy jest tutaj teraz bezpieczniej.

Gmina Chęciny wykonała dodatkowo oświetlenie
 Warto dodać, że droga powiatowa prowadząca przez las do Wo-
jewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej 
Górze zyskała nie tylko nową, szerszą nawierzchnię i chodnik, ale rów-
nież oświetlenie uliczne. To zostało dodatkowo wykonane przez Gminę 
i Miasto Chęciny. - Chcieliśmy kompleksowo wykonać w tym miejscu 
inwestycję tak długo wyczekiwaną przez mieszkańców Czerwonej Góry, 
pacjentów i pracowników szpitala, do którego przecież przyjeżdża wie-
le osób, także spoza terenu Gminy i Miasta Chęciny. Chcieliśmy, aby 
było tu bezpiecznie – podkreśla Burmistrz, Robert Jaworski. Nowe 
oświetlenie uliczne jest energooszczędne. Na całej długości drogi, po-
cząwszy od drogi wojewódzkiej aż do szpitala, a także na osiedlu na 
Czerwonej Górze stanęło w sumie 49 słupów oświetleniowych z opra-
wami LED.

Wycięte drzewa zwiększyły bezpieczeństwo
 Poza nowym energooszczędnym oświetleniem poziom bezpieczeń-
stwa z całą pewnością podniesie także wycięcie drzew porastających 
pobocze. I znowu dzięki sile współpracy dwóch samorządów i wie-
lu interwencjom Burmistrza Roberta Jaworskiego oraz wicestarosty 
Zenona Janusa Lasy Państwowe podjęły w końcu decyzję o wycięciu 
drzew przylegających bezpośrednio do pasa drogowego. - Zwiększyło 
to nie tylko bezpieczeństwo użytkowników drogi i chodnika. Wycięcie 
drzew uchroni także nowo wybudowane oświetlenie uliczne przed 
uszkodzeniami spowodowanymi przez nisko zwisające gałęzie – mówi 
Burmistrz, Robert Jaworski. 
Wyremontowana nawierzchnia poszerzonej drogi, wybudowany chod-
nik, wycięcie drzew i nowe, energooszczędne oświetlenie zdecydowanie 
stały się dużym udogodnieniem dla mieszkańców osiedla na Czerwonej 
Górze, jak również dla pacjentów szpitala i ich rodzin. Dzięki zrealizo-
wanej przez trzy samorządy inwestycji nareszcie jest tutaj bezpieczniej.

Nowy chodnik w Bolminie
 W miejscowości Bolmin również w środę oddano do użytku nowy 
chodnik. Inwestycja kosztowała w sumie ponad 241 tysięcy złotych. Po-
dobnie, jak w przypadku drogi w Czerwonej Górze, współfinansowa-
na była po połowie przez powiat kielecki i gminę Chęciny. Wykonano 
chodnik o długości 270 metrów. Zakres prac obejmował także odwod-
nienie, powstały studnie rewizyjne i studzienki ściekowe, zamontowa-
no też barierkę ochronną.

Agnieszka OlechDroga w Czerwonej Górze po modernizacji z nowymi chodnikami

Uroczyste przecięcie wstęgi 
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Trzy szkoły objęte projektem
 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Starochęcinach 
jest drugim etapem dużej inwestycji, w ramach której wyre-
montowana zostanie też szkoła w Polichnie i Bolminie, gdzie 
prace są już w trakcie realizacji. Wszystkie te zadania otrzy-
mały unijne dofinansowanie, pozyskane przez władze Gminy 
i Miasta Chęciny na projekt pod nazwą „Termomodernizacja 
placówek publicznych na terenie gminy Chęciny”, który jest 
dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Zin-
tegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego: Oś 6. „Rozwój miast”, Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020, Działanie 6.1 Efektywność energetyczna w sektorze 
publicznym - ZIT KOF.
 Warto przypomnieć, że tym razem, w ramach Zintegro-
wanych Inwestycji terytorialnych Gmina Chęciny pozyskała 
największe dofinansowanie ze wszystkich gmin należących do 
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. – Dofinansowanie pozy-
skane z Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych daje nam spore możliwości w zakresie ter-
momodernizacji placówek publicznych. To będą bardzo duże, 
kompleksowe inwestycje i trudno byłoby zrealizować je z wła-
snych środków, a na pewno nie w takim szerokim zakresie, jak 
są obecnie planowane. Termomodernizacje szkół, które jako 
pierwsze zgłosiliśmy do projektu, są niezbędne, aby nie tylko 
podnieść komfort ich użytkowania, ale też zmniejszyć koszty 
utrzymania – powiedział Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski.

Rusza kompleksowa termomodernizacja szkoły
w Starochęcinach

 26 września b.r. umowę na termomodernizację Szkoły 
Podstawowej w Starochęcinach swoimi podpisami sygnowa-
li: Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski wraz 
ze skarbnik gminy, Jadwigą Sinkiewicz oraz Ignacy Majewski, 
właściciel firmy Usługi Instalacyjno-Budowlane „KOMPENS”. 
W ramach inwestycji, która rozpocznie się już niebawem zo-
stanie wykonana kompleksowa termomodernizacja budyn-
ku, w skład której wejdzie ocieplenie ścian fundamentowych, 
wymiana stolarki zewnętrznej, ocieplenie ścian zewnętrznych 
nadziemnych oraz ocieplenie stropodachu z wymianą pokry-
cia. Poza tym, wykonana zostanie wentylacja mechaniczna na-
wiewno-wywiewnej z odzyskiem ciepła, kotłownia gazowa wraz 
z powietrzna pompą ciepła i instalacja gazowa. Wymienio-
na będzie też instalacja elektryczna wraz z montażem opraw 
oświetleniowych LED oraz instalacja centralnego ogrzewania 
i instalacja wodno-kanalizacyjna wraz z białym montażem. Do-

Umowa na termomodernizację szkoły
w Starochęcinach podpisana

 Szkoła Podstawowa w Starochęcinach przejdzie termomodernizację. Podpisano już umowę z wyłonionym w drodze prze-
targu wykonawcą, którym została firma Usługi Instalacyjno-Budowlane „Kompens”. Inwestycja dofinansowana ze środków 
unijnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ruszy lada dzień. Jest to część dużego projektu, na który władze 
Gminy i Miasta Chęciny pozyskały unijne dofinansowanie. 

datkowo zostanie przebudowany budynek szkoły, a teren wo-
kół niego będzie zagospodarowany. W ramach prac wydzielo-
ny zostanie punkt przedszkolny, a pomieszczenia części szkol-
nej zostaną przebudowane. Wymiany doczekają się też drzwi 
wewnętrzne i sanitariaty, a pomieszczenia sal lekcyjnych, klatki 
schodowej i piwnic zostaną całkowicie wyremontowane. Wy-
dzielona będzie także kotłownia i wentylatorownia. Budynek 
szkoły zostanie dostosowany do wymogów przeciwpożarowych 
i sanitarno-epidemiologicznych. Przewidziano też rozbiórkę 
budynku gospodarczego i zbiornika na nieczystości ciekłe. Wy-
budowany będzie także zjazd z drogi wraz z chodnikiem. Wy-
dzielone zostaną też miejsca parkingowe.
 Całość dużej inwestycji w szkole w Starochęcinach, na którą 
władze Gminy i Miasta Chęciny otrzymały unijne dofinansowa-
nie, oszacowano na kwotę blisko 3 milionów złotych. Termin 
przekazania placu budowy przewidziano na 28 września b. r., 
a zakończenie prac na koniec maja 2018 roku.

Podpisanie umowy na termomodernizację szkoły w Starochęcinach

Wykonawcą remontu w Starochęcinach jest  firma
Usługi Instalacyjno-Budowlane „Kompens”
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 Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach od długiego czasu 
starał się o poprawę bezpieczeństwa na drodze przy wjeździe 
do Czerwonej Góry. Dokonano wycinki drzew porastających 
pobocze. Dzięki wielu interwencjom Burmistrza Roberta Ja-
worskiego i Starosty Zenona Janusa Lasy Państwowe podjęły 
decyzję o wycięciu drzew przylegających bezpośrednio do pasa 

Zwiększyła się przejrzystość drogi
w Czerwonej Górze

 Pięknie przygotowana, barwna i 
podniosła uroczystość miała miejsce w 
niedzielę 3 września 2017 r. w kościele 
w Starochęcinach. Zgodnie z wieloletnią 
tradycją, każdego roku, na zakończenie 
żniw mieszkańcy parafii Starochęciny 
dziękują za tegoroczne plony podczas 
dożynek parafialnych. Wydarzenie zo-
stało przygotowane przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich Lipowiczanie oraz pro-
boszcza Jerzego Gareckiego. Podczas 

Dziękowali za plony
na dożynkach parafialnych w Starochęcinach

drogowego, co zwiększy bezpieczeństwo użytkowników drogi 
i chodnika. Jednocześnie uchroni to nowo wybudowane oświe-
tlenie uliczne przed uszkodzeniami spowodowanymi przez ni-
sko zwisające gałęzie. 

Ewa Słoma

tał licznych gości, podkreślając doniosłą 
rolę chleba w polskiej tradycji i w życiu 
każdego człowieka. Na dożynkach nie 
mogło zabraknąć starostów. W tym roku 
ich rolę pełnili: pani Beata Kaliniak oraz 
pan Czesław Łyczko. Dożynki parafialne 
w Starochęcinach były wspaniałą okazją 
do dziękczynienia za cały rok pracy na 
roli oraz do radosnego świętowania. 

Ewa Słoma

uroczystej mszy świętej odbyło się po-
święcenie tradycyjnych wieńców dożyn-
kowych, wykonanych przez mieszkań-
ców sołectw: Starochęciny, Przymiarki 
i Lipowica. Mieszkańcy miejscowości 
Podzamcze przygotowali do poświęcenia 
barwny kosz wypełniony dorodnymi da-
rami ziemi, zebranymi z lokalnych pól, 
sadów i ogrodów. Zespół Lipowiczanie 
uświetnił mszę śpiewem, a radny Rady 
Miejskiej Tomasz Żelichowski przywi-

Po przycięciu drzew poprawiła się widoczność i bezpieczeństwo

Ks. Jerzy Garecki, Proboszcz parafii w Starochęcinach
 przewodniczył Mszy Św. dziękczynnej za tegoroczne plony
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Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej
w Chęcinach tętni życiem konferencyjnym

 Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej, malowniczo wpisane w krajobraz wnętrza nieczynnego kamieniołomu Rzep-
ka, stanowi atrakcyjne miejsce organizowania konferencji i sympozjów. Wybudowany kilka lat temu ośrodek naukowo-badaw-
czo-konferencyjny jakim jest ECEG w Chęcinach przeżywa prawdziwe oblężenie. Doskonała lokalizacja, unikatowy wizerunek, 
obiekt nagrodzony tytułem  najlepszego budynku użyteczności publicznej w Polsce w prestiżowym konkursie European Pro-
perty Awards. Niezwykle oryginalny pod względem swojej architektury na co dzień służy studentom i pracownikom nauko-
wym. 

 Kalendarium Europejskiego Centrum Edukacji Geologicz-
nej obfituje w wiele ciekawych i prestiżowych wydarzeń. W lip-
cu odbyło się tu XIV Międzynarodowe Sympozjum Naukowe 
„International Symposium on Early and Lower Vertebrates”, 
a w przyszłym roku ECEG będzie gościć IX Międzynarodowe 
Sympozjum ProGEO. Regularnie odbywają się tu warsztaty 
i kursy geologiczne dla studentów oraz młodzieży szkolnej oraz 
szereg innych wydarzeń.
 - Jeszcze kilka lat temu, kiedy wspominałem na spotkaniach 
z mieszkańcami o planach budowy ECEG w Chęcinach, to wi-
działem w oczach niedowierzanie. Dziś nie tylko obiekt stał się 
realny, ale jest uznanym obiektem szkoleniowo-pobytowym. 
Służy on różnym grupom naukowym i społecznym. Odbywają 
się tu zarówno specjalistyczne konferencje naukowe, jak rów-
nież inne prestiżowe wydarzenia. Sąsiedztwo Zamku z pewno-
ścią podnosi atrakcyjność ECEG. To dowód na właściwe wyko-
rzystanie bogatej historii, unikatowej przyrody i nowoczesnych 
rozwiązań technologicznych. Dziś nikt nie ma wątpliwości, że 
to inwestycja, która w znaczący sposób wpłynęła na prestiż i 
podniesienie atrakcyjności oferty turystycznej w naszej gminie 
– powiedział Burmistrz, Robert Jaworski.

 Nie sposób wymienić wszystkie wydarzenia, które odbywa-
ją się w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Chęci-
nach, a ich różnorodność z pewnością świadczy  szerokim wa-
chlarzu oferty konferencyjno-naukowej jaką daje ten obiekt.
  13 września 2017 r. miała tu miejsce inauguracja jubile-
uszowej X Bałtyckiej Konferencji Stratygraficznej, w której 
wzięli udział naukowcy z Litwy, Łotwy, Estonii i Rosji. Kolej-
nym ważnym wydarzeniem była konferencja pn. „Pomiar jako-
ści życia w układach regionalnych i krajowych. Dylematy i wy-
zwania”, której organizatorem był Główny Urząd Statystyczny 
oraz Urząd Statystyczny w Kielcach. Podczas Konferencji pre-
lekcje prowadzili przedstawiciele uczelni z całego kraju, m.in. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu, Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go, Uniwersytetu Gdańskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie, Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Politechnik z 
terenu kraju.
 Warsztaty dla przedstawicieli administracji geologicznej, 
planistów, projektantów i wykonawców instalacji pomp ciepła 
pt. „Płytka energia geotermalna – alternatywne ekologiczne 
źródło ogrzewania i chłodzenia dla Programu Mieszkanie Plus” 
prowadzili Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy In-
stytut Badawczy oraz Christian Michelsen Research AS z Nor-
wegii. Warsztaty są częścią projektu „GEOTHERMAL4PL: 
wsparcie zrównoważonego rozwoju i wykorzystania płytkiej 
energii geotermalnej na terenie obszarów objętych progra-
mem Mieszkanie Plus w Polsce”. Swoje Seminarium Technicz-
ne w ECEG zorganizowali również przedstawiciele Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.
 Nowoczesna architektura, unikatowe położenie i niepowta-
rzalny charakter pomieszczeń sprawia, że obiekt ten jest wyko-
rzystywany również do ważnych uroczystości mających na celu 
uhonorowanie za dokonania w różnych sferach zawodowych. 
9 października b.r. miało tu miejsce uroczyste wręczenie ak-
tów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela dyplo-
mowanego dla nauczycieli z powiatów kieleckiego, koneckiego 
i skarżyskiego oraz z miasta Kielce. Organizatorem wydarzenia 
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 W Parku Etnograficznym w Tokarni w dniach 15-17 wrze-
śnia odbył się Zlot Chorągwi Kieleckiej ZHP im. Stefana Że-
romskiego.  W piątek 15 września miała miejsce inauguracja 
Zlotu oraz Roku Harcerskiego, w której udział wziął Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski. Bardzo miłym zasko-
czeniem było przyznanie naszej Gminie oraz Burmistrzowi Ho-
norowej Odznaki Przyjaciół Harcerstwa. Komenda Kieleckiej 
Chorągwi ZHP postanowiła w ten sposób uhonorować Burmi-
strza i Gminę Chęciny za wspieranie młodych ludzi oraz two-
rzenie warunków do ich intelektualnego, społecznego, emo-
cjonalnego i fizycznego rozwoju. Burmistrz Robert Jaworski, 
który sam w przeszłości należał do harcerskiej braci, nie krył 
zaskoczenia i wzruszenia tym wyjątkowym wyróżnieniem.
 Zloty Chorągwi Kieleckiej ZHP odbywają się co kilka lat, za 
każdym razem w innym, ciekawym miejscu naszego wojewódz-

Odznaczenia od Chorągwi Kieleckiej ZHP dla
Burmistrza Roberta Jaworskiego oraz dla

Gminy i Miasta Chęciny

twa. W tym roku w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, na tere-
nie Gminy Chęciny. Hasłem przewodnim tegorocznego zlotu 
jest „Powrót do Korzeni” - powrót do podstawy ruchu harcer-
skiego, jego tradycji i tożsamości kulturowej. Celem spotkania 
jest realizacja Misji Związku Harcerstwa Polskiego, czyli wycho-
wanie młodych ludzi dzięki wspieraniu ich rozwoju i kształto-
waniu charakteru poprzez stawianie wyzwań. W wydarzeniu 
wzięło udział ponad 1000 osób. Pośród zabytkowych staropol-
skich chat harcerze korzystali z rozmaitych zajęć i warsztatów. 
Powstało też duże obozowisko dla wszystkich uczestników.  Zlot 
zakończył się w niedzielę 17 września apelem podsumowują-
cym wydarzenie.

Ewa Słoma
Gmina i Burmistrz, Robert Jaworski odznaczeni

Honorową Odznaką Przyjaciół Harcerstwa

 Burmistrz, Robert Jaworski podkreślił w swej wypowiedzi jak ważne jest
pielęgnowanie wartości wyznawanych przez ZHP

było Kuratorium Oświaty w Kielcach. Nominacje dla nauczy-
cieli wręczył Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz Mądzik. 
Uroczystość uświetnił występ zespołu dziecięcego Nutki z Po-
lichna. 
To wyjątkowe miejsce, na obchody 50-tego Jubileuszu, wybra-
ło również Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów 
i Techników Przemysłu Naftowego i Gazowniczego Oddział 
Warszawa II. Była to wspaniała okazja do wręczenia odznaczeń 
i wyróżnień dla zasłużonych członków Stowarzyszenia przed-
stawicieli z całej Polski.
 - Od wielu lat podkreślamy geologiczną unikatowość Zie-
mi Chęcińskiej. O jej walorach z pewnością wiedzą studenci 
nauk przyrodniczych, którzy właśnie u nas najczęściej odby-
wają swoje praktyki. Dziś dumni jesteśmy również z obiektu, 
który służy kadrze naukowo-badawczej w zakresie poszerza-
nia wiedzy w tej dziedzinie. Cieszy fakt, że w okolicach Góry 
Beylina powstało Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej 
w pełni wykorzystujące nasze skalne zasoby. Z okien obiektu 
podziwiamy ściany kamieniołomu Rzepka, bloki skalne z lokal-
nych kamieniołomów ustawione są wokoło, a kamienne ściany 
z bardzo ciekawymi geologicznymi zjawiskami są także we-
wnątrz budynku. To z pewnością jedyny taki obiekt  w Polsce, a 

patrząc na różnorodność i rangę odbywających się tu wydarzeń 
możemy być pewni, że ECEG służy nie tylko rozwojowi nauki w 
naszej gminie, ale z pewnością wpływa na jej pozytywny wize-
runek, zwiększenie ruchu turystycznego i promocję całej Gmi-
ny Chęciny – podkreśla Burmistrz, Robert Jaworski.

Renata Janusz
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PROWADZISZ WŁASNĄ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ?
INTERESUJĄ CIĘ NOWE SZKOLENIA UNIJNE DLA PRACOWNIKÓW

ORAZ DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE PRZEDSIĘBIORCÓW?

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach zaprasza do udziału w konferencji
„Rozwiń firmę z Wojewódzkim Urzędem Pracy”

Udział w konferencji jest bezpłatny. Patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam 
Jarubas
Zapraszamy przedsiębiorców, pracowników przedsiębiorstw, instytucje otoczenia biznesu, przedstawicieli jednostek sa-
morządu terytorialnego i instytucji rynku pracy. Zaprezentujemy aktualną ofertę wsparcia ze środków unijnych i krajo-
wych na rzecz rozwoju firm i podnoszenia kwalifikacji pracowników. Pokażemy, z jakich usług może skorzystać przedsię-
biorca w powiatowym urzędzie pracy, zaprezentujemy Krajowy Fundusz Szkoleniowy, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego oraz Bazę Usług Rozwojowych. To nowa platforma, dzięki której przedsiębiorcy mogą 
szkolić siebie i swoich pracowników, korzystając z unijnych refundacji sięgających nawet 80%. 
Konferencja odbędzie się w dniu 22 listopada br. w Best Western Grand Hotel w Kielcach (dawny Hotel Łysogóry), 
ul. Sienkiewicza 78. Rejestracja od godziny 9.30. Aby wziąć udział w konferencji należy wcześniej przesłać do Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy wypełniony formularz rejestracyjny na adres z.podgorska@wup.kielce.pl . Przedsiębiorcy mogą 
również zgłaszać swoich pracowników. Wszelkich informacji udziela Pani Żaneta Podgórska z Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy, tel. 41 36 41 622

Ogłoszenie
19 listopada 2017 roku o godz. 16.00 (niedziela)
 na świetlicy w Miedziance odbędzie się zebranie

członków Wspólnoty Wsi Miedzianka.
Proponowany porządek zebrania:

- wybór nowego Zarządu,
- sprawy różne.

W imieniu aktualnego Zarządu
serdecznie zaprasza na zebranie

przewodniczący Hubert Pietrzykowski

PODZIĘKOWANIE

Dziękuję wszystkim mieszkańcom Wolicy i okolic,
którzy w dniu 13.10.2017 roku przybyli do
Punktu Lekarskiego w Wolicy na spotkanie

z mediami.
Spotkanie było niezapowiedziane

i swoją nagłością nas zaskoczyło. Dotyczył
 ono apelu skierowanego w lipcu 2017 roku do 

pacjentów korzystających z usług
medycznych świadczonych w naszych Ośrodkach

Zdrowia. Cieszę się, że Państwo byliście w tym 
dniu ze mną i za mną. 

Chcę jeszcze raz podkreślić, że zarówno ja
jak i mój zespół lekarzy i pielęgniarek

z całym oddaniem służą swoim pacjentom
z poszanowaniem godności drugiego człowieka,

o co zawsze będę walczyć.

Z uszanowaniem 
Dyrektor SZPOZ Chęcinach

Małgorzata Wojtczak

Witamy, informujemy, że dnia 9.11.2017
(w godzinach 14.00 - 16.00) 

odbędzie się bezpłatne badanie wzroku
dla osób powyżej 15 roku życia.
8.11.2017 - odbędzie się badanie

w kierunku osteoporozy.
Ocena kości  biodra (39zł) lub kręgosłupa (39zł)
(Podwójne badanie biodro + kręgosłup - 59zł).

Informacja dot. spotkania
z mieszkańcami Radkowic (część),

ul. Radkowskiej w Chęcinach (część),
Wrzosów, Podzamcza, Starochęcin (część)

w sprawie projektowanej
kanalizacji sanitarnej

W związku z pojawiającymi się licznymi zapytaniami mieszkańców, 
dotyczącymi projektowanej kanalizacji sanitarnej, Urząd Gminy i 
Miasta w Chęcinach zaprasza mieszkańców na spotkanie w dniu 5 
listopada (niedziela) o godz. 15.00 w Hali Widowiskowo-Sporto-
wej ul. Armii Krajowej 18A w Chęcinach.
Spotkanie będzie dotyczyć omówienia zagadnień, związanych z 
opracowywaną dokumentacją techniczną na budowę sieci kana-
lizacyjnej.
W spotkaniu uczestniczyć będą projektanci, którzy omówią prze-
bieg kanalizacji sanitarnej na w/w obszarze oraz zagadnienia tech-
niczne związane z inwestycją. 
Dokumentację techniczną pn. „Etap I – Projekt budowy kanaliza-
cji sanitarnej dla miejscowości: część m. Chęciny, część m. Radko-
wice, Wrzosy, część m. Starochęciny, Podzamcze” w ramach zada-
nia: „Projekt tranzytu ścieków sanitarnych Radkowice, Tokarnia 
i sieć kanalizacyjna przyległych miejscowości”, opracowuje Biuro 
Projektów Gospodarki Wodnej i Ściekowej „Biprowod –Warsza-
wa” Sp. z o.o. ul. Broniewskiego 3, 01-785 Warszawa.  
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 Tradycyjnie jak co roku, drzwi hali widowiskowo-sportowej “Pod 
Basztami” w Chęcinach stanęły otworem dla wszystkich seniorów. - W 
tym wyjątkowym dniu w szczególny sposób chcieliśmy uczcić Dzień Se-
niora w Chęcinach i tym samym podziękować wszystkim seniorom, za 
to, że stanowią dla nas skarbnicę wiedzy – zaznaczył Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Seniorzy na terenie Gminy i Mia-
sta Chęciny są niezwykle aktywni i młodzi duchem. Wielu z nich an-
gażuje się w Uniwersytet Trzeciego Wieku, jaki powstał w Chęcinach. 
Tu udowadniają, że są niezwykle sprawni i gotowi na nowe wyzwania, 
co udowodnili chociażby podczas dwudniowych obchodów “Weeken-
du Seniora” w Chęcinach. - Seniorzy to prawdziwa kopalnia wiedzy i 
skarbnica mądrości.  Nie ukrywam, że my jako samorząd, wielokrotnie 
korzystamy z waszych rad. Stworzenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
było ukłonem w stronę seniorów i chęcią dania możliwości ustawiczne-
go kształcenia się wszystkim mieszkańcom, również tym w jesieni życia. 
Bo człowiek w końcu uczy się przez całe życie, a jeżeli do tego nadal 
chce się rozwijać i pogłębiać wiedzę, to my postaramy się to ułatwić i 
zapewnić – powiedział Burmistrz, Robert Jaworski, składając na ręce 
seniorów  życzenia zdrowia i pogody ducha. - Obyście zawsze służyli 
nam swoją radą i doświadczeniem – życzył gospodarz gminy. 
  Po powitaniu gości przez Burmistrza, Roberta Jaworskiego, przy-
szedł czas na paryski koncert Janusza Zbiegieł. Warto przypomnieć, że 
aktor i piosenkarz jest założycielem i animatorem teatru w Krakowie. 
W 1989 roku wyjechał do Paryża i trafił do “Conserwatoire Mobel”, w 
którym spędza kilka miesięcy, uczestniczył w targach MIDEM w Can-
nes, nagrał płytę i wziął udział w koncertach promocyjnych. Janusz 

Dzień Seniora w Chęcinach
 Pod takim właśnie tytułem odbył się koncert przygotowany specjalnie dla wszystkich seniorów z okazji ich święta. Moż-
na było usłyszeć wielkie przeboje francuskiej piosenki w wykonaniu znakomitego paryskiego stypendysty Janusza Zbiegieł. 
Można było także podziwiać wystawę fotograficzną Małgorzaty Sajkiewicz-Kręt, a wszyscy seniorzy zostali powitani słodką 
niespodzianką. Tegoroczny Dzień Seniora był wyjątkowy.

Zbiegieł, związany jest z krakowskim Teatrem Piosenki Francuskiej 
oraz z paryskim teatrem muzycznym “Essaion”, występuje z dużym po-
wodzeniem na scenach Polski, Francji, Niemiec. Jest laureatem nagród 
“Grand Prix de Colombe” - Francja, “Bursztynowy Słowik” - Sopot Fe-
stiwal. Zebrani mogli usłyszeć najpiękniejsze francuskie melodie. Były 
utwory mniej znane, ale też i te częściej słuchane z repertuaru znakomi-
tych wykonawców, takich jak Jaques Brel, Gilbert Becaud, Serge Reg-
giani, Serge Lama oraz Lara Fabian. Publiczność po niezapomnianym 
koncercie nagrodziła artystę gromkimi brawami. Po koncercie można 
było zwiedzić wystawę fotograficzną Małgorzaty Sajkiewicz-Kręt, która 
w mistrzowski sposób uchwyciła w swoich dziełach ulotne chwile. 
 Na zakończenie koncertu podziękowaniom nie było końca. Bur-
mistrz Robert Jaworski złożył podziękowania nie tylko artystom, ale 
podążył z kwiatami również do pani Zenony Dołęgowskiej, Prezes Chę-
cińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz pani Kazimiery Turle-
wicz, inicjatorki utworzenia Klubu Seniora w Chęcinach. Kwiaty rów-
nież otrzymała nieobecna, z powodu choroby, na koncercie pani Ewa 
Kutys, obecna opiekun Klubu Seniora. 
 Podziękowania na ręce Małgorzaty Sajkiewicz-Kręt złożyli także 
przedstawiciele  Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach – 
prezes Zyta Trych oraz członkowie zarządu: Marek Stefaniak i Elżbieta 
Gacek. Słowa uznania złożyli również pod adresem Burmistrza, Ro-
berta Jaworskiego za stworzenie przestrzeni do aktywnego działania i 
nieustanne dbanie o seniorów. 

Agnieszka OlechPubliczność zasłuchana chłonęła piękne melodie

Burmistrz, Robert Jaworski dziękował Seniorom za ich życzliwość
i mądrość życiową. Życzył wielu lat w dobrym zdrowiu

Przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach gratulo-
wali wystawy swojej koleżance Małgorzacie Sajkiewicz-Kręt oraz Burmistrzowi 

stwarzania przyjaznej przestrzeni do rozwoju różnych form aktywności

Janusz Zbiegieł wyśpiewał piękne francuskie utwory podczas tegorocznego 
„Dnia Seniora”
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 W tradycyjnych Dożynkach pod jasnogórskim szczytem 
udział wzięło około 50 tys. rolników z całego kraju, którzy przy-

Zespoły ludowe z Gminy Chęciny
wystąpiły podczas Ogólnopolskich
Dożynek Rolników Na Jasnej Górze

 Na zaproszenie Duszpasterza Rolników Diecezji Kieleckiej, ks. kan. Tadeusza Szlachty, delegacja z Gminy Chęciny wystą-
piła podczas 36. Ogólnopolskich Dożynek Rolników Na Jasnej Górze w dn. 3 września 2017 r. Grupa 27 śpiewaczy emerytów, 
pod kierownictwem Stanisławy Żądeckiej, dała koncert Pieśni Maryjnych o tematyce żniwnej. 

byli dziękować za tegoroczne plony. Uroczystości przyświecał 
jubileusz 300-lecia koronacji wizerunku Matki Bożej. Delega-
cje parafii z całej Polski zaprezentowały misternie wykonane 
wieńce dożynkowe oraz dorodne dary ziemi. Grupa z Gminy 
Chęciny reprezentowała diecezję kielecką na polu muzycznym. 
Delegację utworzono z zespołów Siedlecczanie i Zelejowianie 
oraz Sekcji Emerytów Nauczycieli w Chęcinach. Zespół folklo-
rystyczny Siedlecczanie już po raz czwarty uczestniczył w Do-
żynkach na Jasnej Górze. 
 O wszechpotężna Pani świata,  Uczyńcie co wam mówi Syn, Do 
Ciebie Matko Szafarko łask, Zdrowaś Maryja, Rośnie chleb oraz O 
Niepokalana – te pieśni w wykonaniu delegacji z Gminy Chę-
ciny zabrzmiały w dwugłosowym opracowaniu na Jasnej Gó-
rze przed Mszą św. Niezwykle wzruszający koncert śpiewaczy z 
Gminy Chęciny spotkał się z bardzo ciepłą reakcją publiczno-

 Organizatorem wydarzenia było Starostwo Powiatowe. Uczestni-
czyli w nim włodarze powiatu, samorządowcy, uczniowie i nauczycie-
le ze szkół powiatu kieleckiego oraz wychowankowie i opiekunowie 
z Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych. Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny Robert Jaworski wcielił się w jedną z postaci dramatu „We-
sele”.
 Przypomnijmy, że Narodowe Czytanie to cykl ogólnopolskich spo-
tkań i wspólnego zapoznawania się z największymi dziełami polskiej 
literatury. Jest to wspaniała okazja do odkrywania na nowo piękna 
i mądrości zawartych w dziełach klasyków. Odnajdujemy w nich także 
prawdę o nas samych, niejednokrotnie gorzką, ale tym bardziej wartą 

Narodowe Czytanie „Wesela” Stanisława
Wyspiańskiego w Skansenie w Tokarni

 W piątek 15 września w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni miało miejsce niezwykłe Narodowe Czytanie „Wesela” Stani-
sława Wyspiańskiego. Uczestnicy mogli poczuć się jak na prawdziwym weselu z końca XIX wieku, a to za sprawą scenerii 
i kostiumów rodem z epoki.

uwagi. W tym roku drogą internetowego głosowania wybrano do czy-
tania ponadczasowy dramat Stanisława Wyspiańskiego „Wesele”.
 Wydarzenie rozpoczęło się od barwnego weselnego korowodu, 
który przemaszerował spod kościoła do spichlerza, gdzie czekała już 
specjalnie zaaranżowana izba. Zaproszeni goście, w strojach z epoki, 
kolejno odczytywali wybrane fragmenty dzieła Wyspiańskiego. Nie 
zabrakło pokazów tradycyjnych obrzędów i przyśpiewek weselnych 
w wykonaniu dziecięcych zespołów ludowych, pojawiły się też złowiesz-
cze chochoły. W tej wyjątkowej atmosferze bez trudu można było po-
czuć ducha polskości, zawartego w scenografii, kostiumach, obrzędach 
i ponadczasowych wersach dramatu Wyspiańskiego, który trafnie uka-
zał w nim fundamentalne dla naszego narodu przywary, ale też piękno 
tradycyjnego kolorytu.

Ewa SłomaW Narodowym czytaniu w Skansenie wzięło udział wielu znanych osobistości 
ze świata kultury i  samorządu

W jedną z postaci dramatu „Wesele” wcielił się Burmistrz, Robert Jaworski

Wspólne zdjęcie grupy 27 śpiewaczy emerytów na Jasnej Górze
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Kinga Bafia z Chęcin mistrzynią bikini fitness
 Jak sama twierdzi, fitness to jej sposób na życie. O swoich sukcesach, treningach, walce z własnymi słabościami i kształ-
towaniu charakteru opowiada Kinga Bafia z Chęcin, studentka V roku administracji na Uniwersytecie kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Warszawie, która na mistrzostwach Polski w fitness i kulturystyce zdobyła złoty medal i tym samym mistrzostwo 
Polski. Dzięki temu została powołana do kadry Polski i jako reprezentacja naszego kraju pojechała na mistrzostwa Europy do 
Santa Susanna w Hiszpanii. 

 Na mistrzostwach Polski, które odbyły się 
pod koniec kwietnia tego roku Kinga Bafia 
zachwyciła wszystkich. W bikini fitness w ka-
tegorii do 169 centymetrów okazała się być 
niepokonana. Jury przyznało młodziutkiej 
Chęciniance mistrzostwo Polski. - Nie było 
łatwo – przyznaje Kinga Bafia, która swo-
ją przygodę z fitnessem rozpoczęła sześć lat 
temu. - Zaczęło się całkiem normalnie. Chcia-
łam schudnąć. Długo szukałam odpowiedniej 
dyscypliny dla siebie. Zaczęłam ćwiczyć w 
domu. Przerobiłam wszystkie programy tre-
ningowe w internecie ze znanymi trenerami. 
Do tego też biegałam i oczywiście ograniczy-
łam łuszcze. To niestety doprowadziło do wy-
niszczenia organizmu, bo nieumiejętny dobór 
żywienia, jego ograniczanie i wysiłek fizyczny 
mogą doprowadzić do wielu chorób i wynisz-
czenia organizmu. Teraz wiem, jak ogromną 
wiedzę trzeba mieć w tym zakresie. Jeżeli roz-
poczynamy treningi, to musimy jeść też tłusz-
cze, które sa niezbędne. Po każdym treningu 
powinniśmy jeść i oczywiście pić dużo wody 
przez cały dzień. Ludzie dzisiaj chcą być fit, 
ale niewłaściwie się odżywiają robiąc wszystko 
na własną rękę. Polecam trenera personalne-
go i dobrego dietetyka klinicznego, który pro-
gram żywieniowy dostosowuje do treningów i 
układa na podstawie badań. Wtedy możemy 
mieć pewność, że nie wyrządzimy naszemu 
organizowi krzywdy. Dzięki prawidłowemu 
żywieniu gospodarka hormonalna nie zostaje 
naruszona i dobrze się czujemy. Żeby schud-
nąć trzeba jeść – przekonuje Kinga Bafia, 
której droga do sukcesu tak na poważnie za-
częła się w Warszawie. - Kiedy wyjechałam na 
studia postanowiłam zapisać się na siłownię. 
Konsultowałam się z trenerami personalny-
mi, z dietetykami. W końcu fitness pochłonął 
mnie całkowicie. Studiowałam i jednocześnie 
pracowałam na siłowni. Do tego dochodziły 

jeszcze moje treningi. Nie było dnia bez ćwi-
czeń – mówi reprezentantka naszego kraju w 
fitnessie.

Wyrzeczenia, treningi i silna wola
 Po raz pierwszy do mistrzostw Kinga 
zaczęła przygotowywać się dwa lata temu. - 
Zbrakło jednak wtedy i czasu i funduszy. Kie-
dy moja sytuacja finansowa ustabilizowała się 
postanowiłam spróbować jeszcze raz. Trwało 
to kilka miesięcy, ale wiadomo przecież, że 
formy nie zrobi się w dwa miesiące, cudów nie 
ma. Tylko systematyczność i chęć dążenia do 
określonego celu pozwala nam go osiągnąć 
– mówi mistrzyni Polski i dodaje, że przy-

ści. Ogromne zaangażowanie, jakie wykonawcy włożyli w wy-
stęp, zaowocowało wieloma pozytywnymi opiniami i zachwyta-
mi uczestników wydarzenia. Cała delegacja nie kryła radości i 
dumy z udziału w tak podniosłej uroczystości. Była to nie tylko 
wspaniała okazja do dziękowania za tegoroczne plony, ale także 
wyjątkowe doświadczenie wspólnoty jednoczącej się w modli-
twie i dziękczynieniu. 
 Warto zaznaczyć, że nasza delegacja nie tylko dała wspania-
ły koncert, ale także stanęła na wysokości zadania, gdy okazało 
się, że kilka zespołów z innych parafii nie dotrze i trzeba za-
gospodarować czas przeznaczony na ich występy. Śpiewacze z 
Gminy Chęciny, mimo tremy, zaprezentowali dodatkowe utwo-
ry, czym wzbudzili powszechny entuzjazm. Zachwyceni wystę-
pem O. Paulini i ks. T. Szlachta już teraz zaprosili delegację z 
Gminy Chęciny do udziału w Dożynkach na Jasnej Górze w 
przyszłym roku. 

gotowania do zawodów wcale nie są łatwe. - 
Okupione są codziennymi treningami, bardzo 
restrykcyjną dietą, której trzeba się pilnować 
odważając jedzenie co do grama. Na dwa tygo-
dnie tuż przed mistrzostwami jest kompletny 
rygor, jeśli chodzi o żywienie i suplementację. 
Do tego dochodzą treningi na siłowni. Trzeba 
mieć silną wolę i samozaparcie. Było ciężko, 
ale dałam radę – mówi Kinga Bafia.

Droga do sukcesu
 To właśnie ta silna wola i samozaparcie 
doprowadziły Kingę do mistrzostwa Pol-
ski. - Najpierw wystartowałam w debiutach 
we Wrocławiu, gdzie zajęłam drugie miejsce. 
Tam dostrzegł mnie trener Grzegorz Kępa z 
Ostrowca, który jest wysokiej klasy fachowcem. 
Kiedy zaproponował mi współpracę zgodziłam 
się bez wahania. Pod jego okiem rozpoczęłam 
przygotowania do mistrzostw Polski. Wystarto-
wałam i zdobyłam tytuł. Później były mistrzo-
stwa Europy w Santa Susanna w Hiszpanii. Te-
raz przygotowuję się do kolejnych mistrzostw 
Polski, na których będę bronić tytułu – zapo-
wiada Kinga Bafia startująca w barwach klubu 
Black&White Ostrowiec.

Fitness kształtuje charakter
 Jak twierdzi złota medalistka, fitness to 
przede wszystkim kształtowanie charakteru. 
- Do utrzymania reżimu związanego z dietą i 
treningami potrzebna jest silna wola. Fitness 
kształtuje charakter, wyrabia nawyki, uczy sa-
modyscypliny i samozaparcia. Dzięki trenin-
gom stałam się silniejsza psychicznie. Dojrza-
łam też emocjonalnie. Wszystkim polecam ten 
rodzaj sportu – zachęca Kinga Bafia, która już 
rozpoczyna przygotowania do nadchodzących 
mistrzostw Polski. 

Agnieszka Olech

 Grupa śpiewacza z Chęcin zachwyciła swoim występem
uczestników Dożynek na Jasnej Górze
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ZAPACHY
Z ULICY ŁOKIETKA…

OPOWIEM WAM DZISIAJ
O CZYM I TAK WIECIE,
ŻE WYPIEKI
U PANA RAMIĄCZKA
NAJSMACZNIEJSZE W ŚWIE-
CIE.

DOCHODZĄC DO RYNKU
ULICĄ DŁUGĄ
SMAK CIAST I CIASTECZEK 
CIĄGNIE SIĘ WOKOŁO…
ZAPACHOWĄ SMUGĄ.

DAWNIEJ NA ŚWIĘTA W SPI-
ŻARNIACH
NASZYCH MAM KOCHANYCH
ZACHWYCAMY SIĘSMAKAMI:
MAKOWCA, SERNIKA
KTÓRE OD LAT ZNAMY.

JADŁAM KIEDYŚ W TEJ CU-
KIERNI
PLACEK CYTRYNOWY.
OD TEGO ZAPACHU
SMAKU I WYGLĄDU…
AŻ SPADAJĄ CZAPKI Z ŁOWY.

TE TRÓJKĄTY Z JABŁKAMI
Z FRANCUSKIEGO CIASTA…
ŻADNA CUKIERNIA
W NASZYM WOJEWÓDZTWIE
DO PIĘT „TEJ” NIE DORASTA.

ŚLINKA CIEKNIE
NA WSPOMNIENIE
BUŁEK Z JAGODAMI…TAKI 
SMAKOWITE,
ŻE PO ICH ZJEDZENIU…
OKRUSZKI ZBIERAMY.

MŁODZIUTKIE DZIECZĄTKA…
NIE SKĄPIĄC IM URODY,
Z PRZEPIĘKNYM UŚMIECHEM
SMAKOSZON SERWUJĄ…
LODY DLA OCHŁODY.

WIĘC POWIADAM WSZYST-
KIM…
CHCECIE ZJEŚĆ
PYSZNEGO CIASTA?
PRZYJEŻDŻAJCIE DO CHĘ-
CIN…
…”KRÓLEWSKIEGO MIASTA”.

PAŹDZIERNIK 2017
AUTOR:

ELZA TRZEPIZUR-KRUPA

INFORMACJA
Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. został powołany w 
2010 roku przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i działa jako alterna-
tywa instytucji finansowych. Przedmiotem naszej działalności jest udzielanie po-
życzek dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców posiadających siedzibę bądź 
koncentrujących swoją działalność na terenie Województwa Świętokrzyskiego. 
Fundusz wpisał się w przestrzeń świętokrzyskiego biznesu jako stabilny partner i 
doskonała alternatywa w pozyskiwaniu finansowania na cele inwestycyjne i obro-
towe. Ważne jest, że aż 66% pożyczkobiorców to firmy z sektora mikro, mających 
największe trudności w zdobyciu finansowania komercyjnego np. z powodu bra-
ku wymaganych zabezpieczeń czy historii kredytowej. Posiadamy doświadczenie w 
doradztwie przy tworzeniu przedsiębiorstw – startupów oraz pomocy finansowej 
nowopowstałych przedsiębiorstw. Blisko 13% sfinansowanych i wspartych firm w 
ramach przyznanych pożyczek stanowią firmy prowadzące swoją działalność poni-
żej 12 miesięcy (start-up). 

Z usług FPWŚ można korzystać odwiedzając siedzibę osobiście lub umawiając się 
na spotkanie z Doradcą telefonicznie lub e-mailowo. W ten sposób będzie można 
uzyskać informację na temat możliwości uzyskania pożyczki przez przedsiębiorcę. 
Dane teleadresowe:
Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. 
Al. IX Wieków Kielc 4, 25-516 Kielce
Tel. 41 360 02 80
e-mail: sekretariat@fpws.eu
www.fpws.eu

Aktualnie na mocy nowej umowy z grudnia 2016 r. z Województwem Świętokrzy-
skim środki z perspektywy RPO 2007 – 2013 są dostępne dla świętokrzyskich 
przedsiębiorców do końca 2026 r. Ponadto dla przedsiębiorców otwierają się nowe 
możliwości finansowania - zostają uruchomione środki z perspektywy RPO na lata 
2014 – 2020, o  które Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego Sp. z 
o.o. będzie aplikował.
Obecnie FPWŚ oferuje dwa produkty pożyczkowe:

Pożyczka inwestycyjna:
przeznaczenie: finansowanie nakładów inwestycyjnych np. na zakup/adaptację/mo-
dernizację  nieruchomości, zakup środka trwałego itp.
zabezpieczenie: 130% wartości udzielanej pożyczki
oprocentowanie: oparte na stopie bazowej Komisji Europejskiej i marży Funduszu 
uzależnione od oceny ratingowej przedsiębiorstwa i prawnego  zabezpieczenia – 
aktualnie dla podmiotów działających powyżej roku od 4% w skali roku, dla pod-
miotów działających do 12 m-cy od 5,83% w skali roku;  
okres: do 60 m-cy
karencja w spłacie: do 6 m-cy w uzasadnionych przypadkach
kwota: uzależniona od wielkości przedsięwzięcia inwestycyjnego / wielkości przed-
siębiorstwa
prowizja: aktualnie nie pobierane

Pożyczka obrotowa:
przeznaczenie: finansowanie wydatków na zakup środków obrotowych w związku 
z rozszerzeniem działalności,
zabezpieczenie: 130% wartości udzielanej pożyczki
oprocentowanie: oparte na stopie bazowej Komisji Europejskiej i marży Funduszu 
uzależnione od oceny ratingowej przedsiębiorstwa i prawnego zabezpieczenia – ak-
tualnie dla podmiotów działających powyżej roku od 4% w skali roku, dla podmio-
tów działających do 12 m-cy od 5,83% w skali roku;  
okres: do 36 m-cy
kwota: uzależniona od wielkości obrotu /zawartych kontraktów/ wielkości przed-
siębiorstwa
prowizja: aktualnie nie pobierane

Pożyczki mają charakter celowy i muszą się wpisywać w uzasadnione potrzeby roz-
woju podmiotu.
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 W ramach projektu pn. „Aktywizacja mieszkańców Gminy Chę-
ciny poprzez organizację warsztatów i wyjazdu studyjno-integracyjne-
go” dofinansowanego przez Lokalną Grupę Działania „Perły Czarnej 
Nidy”, Stowarzyszenie „Dobra Szkoła” w Siedlcach zrealizowało wyjazd 
studyjno-integracyjny do gminy Zagnańsk w dniu 25.09.2017r.
 Grupa zwiedziła jeden z najważniejszy punktów turystycznych w 
tym rejonie jakim niewątpliwie jest Dąb Bartek. Wokół ogrodzenia 
Dębu znajduje się ścieżka umożliwiająca oglądanie i fotografowanie 
drzewa ze wszystkich stron.
 Podczas prelekcji Pana Szczepana Skorupskiego Wójta Gminy Za-
gnańsk dzieci dowiedziały się o dobrych przykładach produktów tury-
stycznych stworzonych na lokalnych zasobach.
 Następnym punktem wycieczki był Kompleks Świętokrzyska Pola-
na w Chrustach.
 Uczestnicy zwiedzili zespół wielkoformatowych akwariów Oceani-
ka. Cały Kompleks dostosowany jest do potrzeb dzieci. Znajdują się 
tam miejsca na odpoczynek, strefy gier i zabaw, modele ryb na trasach 
prowadzących do atrakcji miejsca.
Kolejno grupa zwiedziła Park Miniatur czyli świętokrzyskie zabytki w 
pomniejszeniu. Ten punkt turystyczny odpowiada na potrzeby osób w 
różnym wieku. Można skorzystać z e-przewodnika, gdzie zamieszczo-
ne są opisy wszystkich obiektów w trzech wersjach: dla najmłodszych, 
dla młodzieży i dla dorosłych oraz w czterech językach do wyboru: 
polskim, niemieckim, angielskim i rosyjskim. Nie zabrakło również 
warsztatów podnoszących świadomość ekologiczną. Na zakończenie 
uczestnicy zjedli wspólnie obiad.
 Wycieczka ta pomogła wyłonić pewne wnioski. Nowe produkty tu-
rystyczne powinny odpowiadać na potrzeby dzieci i młodzieży między 
innymi poprzez:
- zakup e-przewodników ze słuchawkami, umożliwiające samodzielne 
zwiedzanie, z treściami dostosowanymi do wieku,

- w przypadku atrakcji/obiektów znajdujących się na zewnątrz zapew-
nienie ogrodzeń, uniemożliwiających wybiegnięcie lub wyjście bezpo-
średnio na jezdnię, 
- tworzenie przy obiektach turystycznych oraz użyteczności publicznej 
placów zabaw, stref dla dzieci, które urozmaicą czas w poczekalni lub 
pomiędzy zwiedzaniem atrakcji turystycznych.

 Projekt realizowany w ramach poddziałania „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.
Projekt dofinansowany ze środków LGD „Perły Czarnej Nidy”.

Stowarzyszenie
„Dobra Szkoła” w Siedlcach

 Święto Pieczonego Ziemniaka miało na celu integrację spo-
łeczności szkolnej i lokalnej.
 Dla wszystkich przybyłych organizatorzy przygotowali sze-
reg atrakcji. W programie Festynu znalazły się konkursy o cha-
rakterze sportowo-rekreacyjnym, m. in. przeciąganie liny, gra 
w „dwa ognie”, fitness dla wszystkich. Nie obyło się również bez 
degustacji pieczonych ziemniaków i kiełbasek.
 Imprezę umiliły występy Koła Gospodyń Wiejskich z Lipo-
wicy. Spotkanie było bardzo udane i przebiegało w miłej, ro-
dzinnej atmosferze, a wszystkim dopisywały humory i apetyt.
 Festyn był najlepszym przykładem na to, że dzięki pomy-
słom i zaangażowaniu społeczności lokalnej można zorganizo-
wać ciekawą imprezę oraz mile spędzić wolny czas.

Tomasz Dziurzyński

Święto Pieczonego Ziemniaka
w Szkole Podstawowej w Starochęcinach

 Dnia 15 września 2017 na placu przy Szkole Podstawowej w Starochęcinach zorganizowano festyn rodzinny „Święto Pie-
czonego Ziemniaka”. Organizatorami byli: Dyrektor Szkoły p. Tomasz Dziurzyński, Grono Pedagogiczne i Rada Rodziców 
Szkoły Podstawowej w Starochęcinach.

Relacja z wyjazdu studyjno-integracyjnego
do Zagnańska

Uczestnicy wyjazdu zwiedzili m.in.: Park Miniatur

Radości i zabawy nie było końca podczas Święta Pieczonego Ziemniaka
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 Rozpoczęcie 2-go roku akademickiego Chęcińskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku było bardzo pięknym wydarzeniem w ży-
ciu społeczności chęcińskiej. Odbyło się w Hali „Pod Basztami”, 
która w tym dniu przypominała aulę uniwersytecką i zgromadziło 
licznych fascynatów dzieła Stowarzyszenia Chęciński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku z Prezes Zenoną Dołęgowską na czele.
 Odśpiewanie hymnu narodowego gromkim głosem ponad 
stuosobowego chóru (utworzonego z obecnych na sali studentów, 
przedstawicieli miejscowych władz, ludzi, którzy swą gorliwością 
i zaangażowaniem przyczynili się do powstania Chęcińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, zaproszonych gości) poprzedziło 
wystąpienie burmistrza gminy Roberta Jaworskiego, który wita-
jąc przybyłych, przekazał słowa podziękowania za dotychczasową 
pracę, tworzenie przykładowego wizerunku aktywnego seniora, 
nie szczędzącego swojego czasu i energii dla pomnażania zdro-
wia fizycznego, psychicznego i społecznego, wyraził też nadzieję, 
że nowy rok będzie równie owocny w niezapomniane wydarzenia 
świetnie wpisujące się w klimat turystycznej gminy, dodając zapew-
nienie o pomocy władz miejscowych w tworzeniu programu i życia 
Uniwersytetu. Panią prezes Zenonę Dołęgowską tytułował Rek-
torem Uniwersytetu, wyrażając nadzieję, że powstanie również i 
dziekanat, jak to bywa na innych wyższych uczelniach, co sala przy-
jęła radosną akceptacją brawami.
 Prezes Dołęgowska - Pani Rektor swoim przemiłym głosem 
witając nas, wyraziła zadowolenie z ubiegłorocznej działalności, 
pochwaliła atmosferę współżycia w grupie i oznaki odpowiedzial-
ności, przejawiające się choćby w telefonicznym usprawiedliwieniu 
swojej nieobecności na dzisiejszej uroczystości. Przekazała serdecz-
ne życzenia zdrowia, abyśmy mogli uczestniczyć w naszych cieka-
wych zajęciach dla jak najlepszego pożytku.
 W swoim wystąpieniu do słów podziękowań wszystkim, którzy 
biorą udział w tworzeniu wizerunku Uniwersytetu, tworzeniu pro-
gramu i udzielają pomocy w jego realizacji dołączyła informację o 
powstaniu nowych sekcji, niezbędnych zmianach w życiu Stowa-
rzyszenia i… Uchyliła rąbka tajemnicy dotyczącej pięknie zapako-
wanych przedmiotów na bocznym stoliku przy stole prezydialnym 
zgromadzenia. Wspomniała o trudnościach i potrzebach wyraźnie 
dających się zauważyć w realizowaniu programu i zamierzeń w 
ubiegłym roku, co znalazło odzwierciedlenie w jednym z progra-
mów gospodarki zasobami finansowymi Gminy, w wyniku czego 
zostały zakupione niezbędne sprzęty, ułatwiające statutową pracę 
Stowarzyszenia.
Znalazł się tam: 
laptop tak niezbędny dla usprawnienia prowadzenia kroniki z 
prawdziwego zdarzenia na miarę naszych czasów i sprawnego 
utrzymywania strony internetowej Uniwersytetu, czyli www.uni-
wersytet.checiny.pl; 
aparat fotograficzny odpowiedniej klasy dla wyposażenia nowo-
powstałej Sekcji Fotograficznej, której zadaniem jest ustanawianie 
fotografa poszczególnych wydarzeń i przygotowania zdjęć ilustru-
jących artykuły do miejscowych gazet, do Kroniki i do prowadze-
nia galerii na stronie internetowej Uniwersytetu; 
przenośne urządzenie nagłośnieniowe tak potrzebne na wyciecz-
kach autokarowych i innych zajęciach plenerowych.
Radości nie było końca!
Znalazł się również czas na uroczyste powitanie nowych członków 
Stowarzyszenia, czyli nowych studentów, którzy przyjęli słowa ślu-
bowania wraz z legitymacją studencką, a do moich uszu dotarły 
ciche szepty, z których można było odczytać zadowolenie na trybu-
nach: pojawiły się „koty”, ??....jak w gimnazjum, czy pierwszorocz-
niaki na dziennych uczelniach :-)
 „Jestem studentem I roku CHUTW od października 2017 
roku. Żona namawiała mnie wiele razy do zapisania się, ale nie mia-

INFORMACJA na LISTOPAD’17
dotycząca zaplanowanych zajęć (i wcześniej zrealizowane) 

Wykłady - sala na parterze hali „Pod Basztami” – czwartki, 
godz. 16.30: 
05.10.17 – Wpływ  mitu  F.  Franco  na  sytuację  polityczną – 
prof. Agnieszka Kasińska-Metryka, Uniwersytet Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach; 
26.10.17 – Wielcy  mistrzowie  malarstwa  renesansowego   – 
mgr Anna Korycka; 
23.11.17 – Historia Polski w pigułce do 1795r. –dr Grażyna 
Barwinek,  
Po wykładzie występ zespołu Siedlecczanie: Opowieści o 
Kościuszce;  
30.11.17 – Czytanie  Józefa Korzeniowskiego– prof. Dr hab. 
Zdzisław Trzaskowski Uniwersytet Jana Kochanowskiego w 
Kielcach. 
Promocja zdrowia - sala na parterze hali „Pod Basztami” – 
czwartki, godz. 16.30 
12.10.17 - Zioła a zdrowie – dr hab. Ewa Zaczek-Kucharska 
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach; 
9.11.17. – Historia  chirurgii – lek. med. Andrzej Broniś 
specjalista chirurg. 
GRUPA TURYSTYCZNA: 
27.09.17  – Wycieczka  do  Wieliczki – Główny organizator 
Gmina, pani Jamrozek. Ze strony CHUTW Krystyna Wilk 
16.11.17 – Bazylika Katedralna, Muzeum Narodowe i Mu-
zeum Zabawek w Kielcach - starosta grupy Krystyna Wilk. 
GIMNASTYKA W WODZIE - Basen Perła w Nowinach: 
poniedziałki godz.10.00 
środy godz. 9.40  
- starosta Grażyna CZwartos 
GRUPA WOKALNA – CKiS, sala na parterze 
 - w  czwartki po wykładach 14.45-16.15 
- prowadzi mgr Przemysław Gruszka 
-starosta - Wanda Majcher
 
NORDIC WALKING - przed halą „Pod Basztami” 
– poniedziałek, wtorek, środa, piątek g. 16.00 
- prowadzi Halina Szewczyk 
GRUPA FOTOGRAFICZNA – CKiS sala na parterze 
-  wybrane czwartki 19 październik, 9 i 30 listopad 2017 
prowadzący mgr Marcin Kotwica 
starosta Józef Łysak

UROCZYSTA INAUGURACJA
NASTĘPNEGO 2017/2018 ROKU AKADEMICKIEGO

- 05.10.17r. notatka studencka
łem odwagi. Często w domu opowiadała o ciekawych wykładach 
z literatury, historii naszego okręgu, o minerałach i praktycznej 
medycynie. Czasem byłem uczestnikiem pojedynczych interesują-
cych mnie wykładów, wyjazdów do kina czy filharmonii. Spotkania 
z uczestnikami CHUTW przybliżały mi poruszane zagadnienia i 
dojrzałem już, aby w nich uczestniczyć. Cieszę się, będę studentem, 
będę mógł poznawać nowych ludzi i zdobywać wiedzę”  - tak po-
wiedział Stefan Syzdół w rozmowie kuluarowej przy herbacie na 
poczęstunku.
 Następnie udzieliła głosu przedstawicielowi Latającej Akade-
mii Edukacji Cyfrowej, prowadzonej przez Kielecką Chorągiew  
ZHP. Celem projektu jest podniesienie umiejętności pożytecznego 
korzystania z komputera i Internetu.
 Myślę, że po zakończeniu części oficjalnej ustawiła się długa ko-
lejka chętnych do skorzystania z tego bardzo pożytecznego przed-
sięwzięcia.

- Aleksandra Barbara Lech
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 Gmina Wieliczka i Niepołomice były celem wyjazdu studyjno-inte-
gracyjnego, który odbył się 27 września br. w ramach projektu „Akty-
wizacja mieszkańców Gminy Chęciny poprzez organizację warsztatów 
i wyjazdu studyjno-integracyjnego”, dofinansowanego przez Lokalną 
Grupę Działania „Perły Czarnej Nidy”. 
 Pierwszym celem wyjazdu ferma strusi znajdująca się pod Puszczą 
Niepołomicką, gdzie poza podziewaniem zwierząt była także możli-
wość zakupu piór czy wydmuszek jaj, które z pewnością są oryginalną 
pamiątką z pobytu na fermie.
 Kolejnym punktem programu była wizyta w Zamku Królewskim 
w Niepołomicach, zwanym „drugim Wawelem”. Zamek został wybu-
dowany na rozkaz króla Kazimierza Wielkiego. W okresie powojen-
nym budowla popadała w ruinę. Na początku lat 90., Zamek stał się 
własnością Gminy Niepołomice. Wówczas przystąpiono do komplek-
sowych prac renowacyjnych. Po kilku latach remontów oraz prac ada-
ptacyjnych, królewska siedziba odzyskała swą dawną świetność. Obec-
nie Zamek jest turystyczną perłą. W komnatach zamkowych można 
zobaczyć wspaniałe galerie malarstwa i rzeźby:Sukiennice w Niepoło-
micach 2 - znane i nieznane, sztuka polska z XIX wieku ze zbiorów 
Muzeum Narodowego w Krakowie oraz zwiedzić wystawy stałe i czaso-
we, m.in.  wystawę trofeów myśliwskich. Ponadto, odbywają się tam 
również recitale, koncerty, spektakle czy pokazy rycerskie.
 Następnym punktem była Wieliczka, gdzie uczestnicy wyjazdu 
spotkali się z przedstawicielem LGD Powiat Wielicki, panem Karo-
lem Szybińskim, który opowiedział o rozwoju obszarów wiejskich 
oraz budowaniu produktów turystycznych na przykładzie działań re-
alizowanych ze środków LGD. 
 Ostatnim i najbardziej oczekiwanym celem wyjazdu była Kopal-
nia Soli w Wieliczce. Pokonanie blisko 3 kilometrów krętych koryta-
rzy, 800 schodów i zejście na głębokość 135 metrów, było warte wy-
siłku. Wykute z soli komnaty, rzeźby, podziemne jeziora tworzyły nie-

Relacja z wyjazdu studyjno-integracyjnego realizowanego 
w ramach projektu „Aktywizacja mieszkańców
Gminy Chęciny poprzez organizację warsztatów

i wyjazdu studyjno-integracyjnego” dofinansowanego
przez Lokalną Grupę Działania „Perły Czarnej Nidy”

zwykły klimat. Kopalnia soli w Wieliczce jest doskonałym przykładem 
zagospodarowania lokalnych zasobów na cele nie tylko turystyczne, ale 
także biznesowe, czy uzdrowiskowe.
Po zakończonym zwiedzaniu, grupa pozostając na głębokości 125 me-
trów miała okazję skosztować przysmaku kuchni polskiej, zaserwowa-
nej przez Karczmę Górniczą.
 Wizyta w Niepołomicach i Wieliczce była doskonałym przykładem, 
że prawidłowo prowadzona opieka nad zabytkami pozwala na stworze-
nie wspaniałego produktu turystycznego, chętnie odwiedzanego przez 
turystów, ale także ludzi biznesu.

Chęciński Uniwersytet Trzeciego Wieku
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Podwójne zwycięstwa drużyn ze Szkoły Podstawowej 
w Chęcinach na inaugurację zawodów międzyszkolnych 

Szkolnego Związku Sportowego w Piłce Nożnej Dziewcząt
 30 września 2017 roku w Hali „Pod Basztami” odbyła się inauguracja zawodów międzyszkolnych Szkolnego Związku Spor-
towego szkół z terenu gminy Chęciny. Do zmagań jako pierwsze przystąpiły piłkarki nożne reprezentujące kategorie wiekowe: 
rocznik 2005 i młodsi oraz 2002-2004/ oddziały gimnazjalne/.

 Drużyny wraz z opiekunami przywitał Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny Robert Jaworski,życząc przybyłym jak naj-
wyższych osiągnięć sportowych w bieżącym roku szkolnym.
 W kategorii szkół podstawowych rocznik 2005 i mł. do ry-
walizacji przystąpiło pięć drużyn: SP Chęciny, SP Łukowa, SP 

 Trzeba przyznać, że to był niezapomniany wieczór. - Prze-
boje Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza niezmiennie od 
lat zachwycają melodyjnością i lekkością. Pełne pasji, niezwykle 
sentymentalne – mówili zgodnie uczestnicy recitalu, jaki odbył 
się w hali „Pod Basztami” w wykonaniu znanych i cenionych 
artystów polskiej sceny muzycznej, Alicji Majewskiej i Włodzi-
mierza Korcza.
 Z całą pewnością nie pożałował ten, kto wybrał się do chę-
cińskiej hali na niezwykły koncert, który przeniósł gości w czasy 
młodości. Alicja Majewska udowodniła po raz kolejny, że jest 
posiadaczką jednego z najpiękniejszych głosów polskiej pio-
senki lirycznej. Warto przypomnieć, że kariera solowa artystki 
rozpoczęła się w 1974 roku.
 Jest doskonale znana z takich przebojów jak: „Jeszcze się 
tam żagiel bieli”, „Odkryjemy miłość nieznaną”, „Być kobietą”, 
„To nie sztuka wybudować nowy dom”. Jej repertuar obfituje 
w piosenki znakomitych autorów, jak między innymi Wojciech 
Młynarski. Stałym współpracownikiem artystki jest Włodzi-
mierz Korcz, doskonały pianista oraz jeden z najbardziej zna-
nych kompozytorów piosenki polskiej, będący autorem wielu 

Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz
zachwycili w Chęcinach

 „Jeszcze się tam żagiel bieli”, „Odkryjemy miłość nieznaną”, “Być kobietą” – te i wiele innych nieśmiertelnych przebojów 
Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza można było usłyszeć podczas niezapomnianego recitalu w hali widowiskowo-sporto-
wej “Pod Basztami” w Chęcinach.

przebojów estradowych, muzyki filmowej, oratoriów, czy mu-
zyki teatralnej. Wszyscy doskonale pamiętamy Alicję Majewską 
występującą także w rozsławiających ją w błyskawicznym tem-
pie duetach między innymi z Andrzejem Zauchą, Zbigniewem 
Wodeckim, Jerzym Połomskim, Dorotą Osińską, Grzegorzem 
Markowskim, Ryszardem Rynkowskim. Piosenkarka na swoim 
koncie ma także płyty z kolędami i udział w oratoriach Włodzi-
mierza Korcza i Ernesta Brylla.
 Alicja Majewska koncertowała w wielu krajach Europy, Azji, 
a także w ośrodkach polonijnych USA, Kanady i Australii. Jej 
najnowsza płyta nosi tytuł „Wszystko może się stać” i to właśnie 
z tej płyty, obok znanych od lat szlagierów, można było usłyszeć 
najnowsze utwory artystki. Jak się okazało i one przypadły do 
gustu chęcińskiej publiczności. I Chyba nic dziwnego, bo teksty 
utworów znajdujących się na tej płycie pisali między innymi: 
Marek Groński, Jacek Cygan, Artur Andrus, czy Andrzej Si-
korowski. Wszystko oczywiście do melodyjnej i bardzo emocjo-
nalnej muzyki Włodzimierza Korcza, z którym Alicja Majewska 
wystąpiła podczas recitalu w Chęcinach. Publiczność była za-
chwycona, a bisy nie miały końca.

Agnieszka Olech

Polichno, SP Tokarnia, SP Wolica. Po rozegraniu dziesięciu 
meczy bezkonkurencyjne okazały się dziewczęta reprezentują-
ce Szkołę Podstawową w Chęcinach. Drużyna z Chęcin uzyska-
ła imponujący bilans 8-0.
 W kategorii starszej rocznik 2002-2004 / oddziały gim-

Publiczność żywo reagowała na piękne utwory wyśpiewane
 przez Alicję Majewską

Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz
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Wyniki turnieju dziewcząt – kategoria szkoły podstawowe 
rocznik 2005 i młodsi:

Kolejność końcowa turnieju:
1. SP Chęciny / awans do zawodów szczebla powiatowego/
2. SP Łukowa
3. SP Tokarnia
4. SP Wolica
5. SP Polichno

Kolejność końcowa turnieju:
1. SP Chęciny I /awans do zawodów szczebla powiatowego/
2. SP Wolica
3. SP Chęciny II

 Na zakończenie turnieju drużyny otrzymały dyplomy, 
a trzy najlepsze w swoich kategoriach pamiątkowe pucha-
ry ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach. 7 
października 2017 roku w tej samej dyscyplinie do rywalizacji 
przystąpią zespoły chłopców.
 

Sekretarz SZS w Chęcinach
Dariusz Gorzelak 

nazjalne/ podobnie, jak ich młodsze koleżanki, nie miały so-
bie równych dziewczęta reprezentujące Szkołę Podstawową 
w Chęcinach – I drużyna. Zespół z Chęcin wyraźnie pokonał 
swoich rywali inkasując komplet punktów.

Szkoła

Ł
ukow

a

Polichno

Tokar-
nia

W
olica

C
hęciny

Punkty
bram

ki

M
iejsce

Łukowa x 1:0 1:0 1:1 0:2 7
(3:3) II

Polichno 0:1 x 0:1 0:2 0:4 0
(0:8 ) V

Tokarnia 0:1 1:0 x 2:1 0:0 7
(3:2) III

Wolica 1:1 2:0 1:2 x 0:2 4
(4:5) IV

Chęciny 2:0 4:0 0:0 2:0 x 10
(8:0) I

Szkoła

SP C
hęci-

ny I

SP C
hęciny 
II

SP W
olica

Punkty
bram

ki

M
iejsce

SP Chęciny I x 4:0 5:0 6
(9:0) I

SP Chęciny II 0:4 x 0:1 0
(0:5 ) III

SP Wolica 0:5 1:0 x 3
(1:5) II
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TELEFONY ALARMOWE 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych,
kanalizacji sanitarnej, 

oraz przydomowych przepompowni
ścieków,

kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu  i ca-
łodobowo w dni wolne od pracy - 
604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków 
w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku w godz. 
7.15 do 15.15  
• 784 027 762  - Dyrektor Zakładu
• 728 540 135  - Chwastek Leopold
(w sprawie oczyszczalni ścieków)
• 41 3151 095  - biuro Zakładu
• 694 935 046  - Nowacka Jolanta
(w sprawie awarii sieci wodociągowych 
i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496  - Pałyga Andrzej
(w sprawie mieszkań i budynków ko-
munalnych)
• 500 575 137  - obsługa kotłowni
ul. Czerwona Góra 8

Wojciech Ziach
Dyrektor ZGK w Chęcinach
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Bezpłatne szkolenia informatyczne  
dla dorosłych organizowane przez  

Chorągiew Kielecką ZHP!

Startuje  
Latająca Akademia  
Edukacji Cyfrowej!

Latająca Akademia
Edukacji Cyfrowej

PO CO? 
Na bezpłatnych kursach w ramach 
Latającej Akademii Edukacji Cyfrowej 
będzie można nauczyć się korzystania 
z Internetu, m.in. tego jak  
bezpiecznie robić zakupy nie 
wychodząc z domu, prowadzić firmę  
i obsługiwać konto w banku  
oraz załatwić sprawę w urzędzie. 
Podczas bezpłatnego, 32-godzinnego 
kursu chętni dowiedzą się też jak 
budować swoją stronę internetową 
oraz korzystać z platformy ePUAP.

DLA KOGO? 
Uczestnikami szkoleń mogą być  
osoby pełnoletnie zamieszkujące 
na terenie wybranych gmin  
woj. świętokrzyskiego i śląskiego.

GDZIE DOWIEM SIĘ WIĘCEJ?
Na naszej stronie www.latająca.pl. 
Ponadto zapraszamy na spotkania 
informacyjne, które odbędą się 
w Twojej gminie. W Twoim Urzędzie 
Gminy uzyskasz kontakt do Lidera 
Cyfrowego, który także odpowie 
na Twoje pytania.

www.latająca.pl
Zapisz się już dziś!

Biuro Projektu Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej
ul. Pańska 1A, 25-811 Kielce, tel. 41 344 65 55
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Wiele sportowych emocji 

 Gości powitał gospodarz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski. – Jest to wydarzenie światowej rangi, co na-
pawa nas dumą. Historia królewskiego miasteczka skłania 
do refleksji. Niegdyś walki toczyli tu rycerze, dziś ducha 
walki najwyższej klasy widzimy u podnóża królewskiego 
zamku na ringu – mówił gospodarz gminy, który uroczy-
ście otworzył wielką galę światowego boksu, witając w kró-
lewskim mieście w imieniu chęcińskiego samorządu oraz 

Wielka gala światowego boksu
odbyła się w Chęcinach

 Trzeba przyznać, że to była niezapomniana uczta dla wszystkich fanów boksu. W hali widowiskowo-sportowej „Pod Basz-
tami” w Chęcinach odbyła się Światowa Konfrontacja Boksu Olimpijskiego, którą przyszły oglądać prawdziwe tłumy. Bokser-
skie widowisko w iście rycerskiej oprawie było transmitowane na żywo przez TVP Sport. 

widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” gościmy światowej 
klasy bokserów. W roku ubiegłym odbył się tutaj po raz 
pierwszy Memoriał Leszka Drogosza, znakomitego pięścia-
rza, o którym mówiono „czarodziej ringu”. Wierzę, że walki 
bokserskie na ringu w Chęcinach dostarczą wielu emocji – 
mówił Burmistrz, Robert Jaworski, składając szczególne po-
dziękowania za wsparcie i organizację międzynarodowych 
walk bokserskich na ręce Jana Gierady, prezesa Świętokrzy-
skiego Okręgowego Związku Bokserskiego oraz Grzegorza 
Nowaczka, wiceprezesa Polskiego Związku Bokserskiego.

Mistrzowie światowego ringu
pokazali klasę 

 Bokserów wielkiej gali boksu na ring wprowadzili iście 
po królewsku rycerze. Warto podkreślić, że w pojedynku 
Polska – Irlandia aż trzech pięściarzy KKB RUSHH zasiliło 
szeregi kadry narodowej. Na ringu w Chęcinach zobaczyć 

mieszkańców przedstawicieli Polskiego Związku Bokser-
skiego, Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Bokser-
skiego, prezesów, działaczy, zawodników z Polski i Irlandii 
oraz wszystkich sympatyków i kibiców bokserskich. - Nie 
ukrywam, że jako gospodarz tej gminy jestem dumny, że 
tak duże wydarzenie o randze międzynarodowej odbywa 
się właśnie tutaj, w naszym małym, aczkolwiek bardzo zna-
czącym historycznie miasteczku, niemalże w cieniu chęciń-
skiego Zamku. Już po raz drugi w progach chęcińskiej hali 
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można było dziesięć niezwykle emocjonujących walk. Było 
to czwarte międzypaństwowe spotkanie w ramach Świato-
wej Konfrontacji Boksu Olimpijskiego. Nasza kadra wy-
grała już w Ostrowcu z Białorusią 14:10, w Brodnicy nasi 
bokserzy zwyciężyli z Niemcami 12:8, a w Kielcach okaza-
li się być lepsi od reprezentacji Armenii wygrywając 14:6. 
W Światowej Konfrontacji Boksu Olimpijskiego w Chęci-
nach kadra Polski zwyciężyła 14:8. – Wszystkie walki były 
na najwyższym poziomie. Nasi zawodnicy pokazali praw-
dziwą klasę – podsumował Grzegorz Nowaczek, wiceprezes 
i twórca potęgi klubu Rushh Kielce, należącego do najlep-
szych w Polsce. To właśnie za jego sprawą światowy boks 
zagościł w Chęcinach. - Organizacja tego wydarzenia nie 
mogłaby się odbyć bez wsparcia i wielkiego zaangażowania 
Burmistrza, Roberta Jaworskiego. Z tego miejsca pragnę 
złożyć mu serdeczne podziękowania – dziękował Grzegorz 
Nowaczek, wiceprezes Polskiego Związku Bokserskiego. Po-
dziękowania dla władz Gminy i Miasta Chęciny złożył także 
Jan Gierada, prezes Świętokrzyskiego Okręgowego Związ-
ku Bokserskiego. - Hala widowiskowo-sportowa w Chęci-
nach ma doskonałe warunki do organizowania tego typu 
wydarzeń rangi międzynarodowej. Tylko dobra współpraca 
z władzami gminy pozwoliła na zorganizowanie niezapo-
mnianej gali bokserskiej, podczas której możemy podziwiać 
światowej klasy bokserów – zaznaczył prezes, Jan Gierada.

Uczcili urodziny mistrza olimpijskiego

 Gościem specjalnym wielkiej gali światowego boksu był 
mistrz olimpijski, Marian Kasprzyk. Podczas gali w Chę-
cinach uhonorowano mistrza dokładnie w dniu jego 78 
urodzin. Mający na swoim koncie aż 270 stoczonych walk 
znakomity pięściarz rozsławił Polskę prawdziwą sztuką szer-
mierki na pięści. Specjalne gratulacje i życzenia przyjął od 
Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego. 
Słów uznania nie szczędził także wicestarosta powiatu Kie-
leckiego, Zenon Janus oraz prezesi Polskiego i Świętokrzy-
skiego Okręgowego Związku Bokserskiego.
 Trzeba przyznać, że Wielka Gala Boksu zorganizowana 
niemalże w cieniu chęcińskiego zamku w iście królewskiej, 
jak przystało na Królewskie Miasto Chęciny, oprawie, była 
jedną z największych i najbardziej widowiskowych między-
narodowych imprez sportowych, jakie odbyły się w tutejszej 
hali.

Agnieszka Olech

Mecz bokserski z Chęcin na żywo transmitowany był w TVP Sport


